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Bu çalışmada, Millî Eğitim Bakanlığı’na bağlı devlet okullarında görev yapan olan fen bilgisi 

öğretmenlerinin günümüz şartlarında mesleğe yönelik görüşleri, geleceğe yönelik 

beklentileri, gelecek senaryoları ve bunlara yönelik çözüm önerilerinin incelenmesi 

amaçlandı. Araştırmada nitel araştırma yaklaşımından yararlanıldı. Elde edilen veriler 

bütüncül tek durum deseni kapsamında betimsel analiz yöntemi ile çözümlendi. Araştırma 

kapsamında hazırlanan görüşme formu, tanımlama ve güncel tutum, tercih sebepleri, öz 

yeterlik algıları, çalışma koşulları, beklenti ve kaygı, gelecek senaryoları ve çözüm önerileri 

olmak üzere 7 ana temayı içerecek şekilde oluşturuldu. Sonuçlar araştırmaya katılan fen 

bilgisi öğretmenlerinin öğretmenlik mesleğine karşı olumlu duygu ve düşüncelere sahip 

olduklarını, öğretmenliği saygın bir meslek olarak tanımladıklarını gösterdi. Bununla 

birlikte öğretmenlik mesleğine karşı saygınlığı toplumsal bakış açısı, atanma durumu, 

formasyon, işsizlik ve popülasyonundaki sürekli artış gibi bazı değişkenlere bağladıkları 

görüldü. Öğretmenlerin geleceğe yönelik beklenti sonuçlarında ise çalışma saatleri ve özel 

işlerine vakit ayırabilmelerinden dolayı çalışma koşullarından memnun oldukları, bununla 

birlikte gelecekte öğretmenlik mesleğine karşı saygınlığın daha da azabileceğinden endişe 

duydukları belirlendi. Araştırmanın sonuçlarının yetkili kurum ya da kuruluşlara doğrudan 

geri bildirim sağlayacağı, bu kurum ve kuruluşlara fen bilgisi öğretmenlerinin mesleğe 

yönelik duygu, düşünce, endişe ve kaygıları hakkında doğru bilgi sağlayacağı 

öngörülmektedir. 
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1. Giriş  

Toplumlar yapı olarak durağan değil, dinamiktir ve her bir 

toplumsal yapı diğer toplumsal yapılardan farklı, kendine 

özgü niteliklere sahiptir (Arklan ve Taşdemir, 2008). 

Günümüz dünyasındaki teknolojik gelişmeler ve 

sosyolojik değişimler, tüm toplumları bilgi çağının sürekli 

güncellenen şartlarına uyum sağlamaya yönlendirmiş; 

toplumları giderek daha çok iletişim ve etkileşim içerisinde 

yaşamaya zorunlu kılmış, bireylerin sahip olması gereken 

nitelikler de giderek farklılaşmıştır (Öğretmen Yetiştirme 

ve Geliştirme Genel Müdürlüğü, 2017). Günümüzde çağa 

ve teknolojiye ayak uydurmanın bir görev olarak 

benimsendiği dönemlerde, tüm bu gelişmelerin toplumda 

yarattığı büyük ve güçlü etkinin yanında eğitim sisteminde 

de yansımaları kaçınılmaz olmaktadır (Millî Eğitim 

Bakanlığı [MEB], 2020; Polat ve Kılıç, 2013). Tüm bu 

değişim ve gelişmelerden üst düzeyde etkilenen, kimilerine 

göre toplum olgusunda her türlü değişimden sorumlu 

tutulan, tüm girdi ve çıktılarıyla büyük bir endüstri olarak 

nitelendirilen eğitim, değişime hem öncülük etmek hem de 

ona ayak uydurmak zorundadır. Her alanda baş 

döndürücü hızla gelişen ve değişen dünyada, ülke 

kalkınması ve çağdaş uygarlığa ulaşılabilmesi için eğitim 

hedeflerinin doğru belirlenmesi, uygulamaların sürekli 

izlenmesi, toplumsal değişmelerin iyi analiz edilmesi, 

öğretmenlerin nitelikli yetiştirilmesi ve mevcut 

niteliklerinin artırılması gerekmektedir (Gültekin, 2020; 

Karaçay, 2005). Ülkelerin huzur ve mutluluğunun 

sağlanması, bireylerin nitelikli ve sürekli eğitim almasına 

bağlı olduğundan, toplumların eğitim düzeyi toplumsal 

gelişmenin en önemli ilham kaynağı ve verimlilik artışının 

en önemli unsurudur (Çakmak, 2008). Eğitim sistemindeki 

temel amaç da ülkelerin nitelikli insan gücü yetiştirmesi; 

tüm gelişmeler doğrultusunda bu insan gücünü, toplumun 

eğitim felsefesi yönünde düzenlenmiş ve geliştirilmiş 

eğitim etkinlikleriyle desteklemesidir (Karagözoğlu, 2013). 

Özellikle hızlı değişim, küresel rekabet, yeni bilgi 

teknolojileri, insan kaynaklarının önemi, öğrenen 

organizasyonlar, bilgili insan ve bilgi tabanlı yeni 

organizasyonlar gibi yükselen değerlerin ön plana çıktığı 

“bilgi toplumu” olarak adlandırılan 21. yüzyılda en önemli
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rolü öğretmen üstlenmektedir (Gültekin, 2020; Parlar, 

2012). 

Eğitimde en temel unsurlardan olan öğretmenlik, Millî 

Eğitim Bakanlığı tarafından “devletin eğitim, öğretim ve 

bununla ilgili yönetim görevlerini üzerine alan özel bir 

ihtisas mesleği” şeklinde nitelendirilmektedir (MEB, 1973). 

Ayrıca, diğer mesleklerin bilişsel ve duyuşsal inceliklerinin 

öğretilmesi sürecinde etkin rol oynadığı vurgulanmıştır. 

Tekışık (1987), öğretmenliği yeni nesli ailesi, milleti ve 

devleti için daha yararlı, yapıcı ve yaratıcı, iyi bir insan ve 

vatandaş olarak yetiştirme ve geliştirme sanatı olarak 

açıklamıştır. Hiçbir zaman tek bir doğal yatkınlık ya da 

doğaötesel bir ilke ile açıklanamayan; dil, din, sanat ve 

bilimde kişisel dünyasını kuran insan kavramının gelişimi 

ve yaşamı için öğretmen, birçok kişi ve kurum tarafından 

eğitim ve öğretimde en temel unsur olarak 

vurgulanmaktadır (Balcı, 2003; Cassirer, 1980; 

Karagözoğlu, 2013; Üstüner, 2006). Bu kişilerden sadece 

biri olan eleştirel pedagog Henry A. Giroux öğretmenleri 

“aydın”, bir diğer eleştirel pedagog olan filozof eğitimci 

Paulo Freire ise “kültür çalışanı” olarak nitelemektedir 

(Freire, 1998; Giroux, 1988). Mustafa Kemal Atatürk ise en 

anlamlı ve en özel tanımı yaparak “Öğretmenler; yeni nesli, 

Cumhuriyetin fedakâr öğretmen ve eğitimcilerini sizler 

yetiştireceksiniz ve yeni nesil sizin eseriniz olacaktır.” 

sözleriyle öğretmenlik mesleğinin önemini ve toplumdaki 

yerini vurgulamıştır. Bununla beraber, birçok araştırma, bir 

eylemin sonuçlarının ortaya çıkmasının uzun bir süreç 

gerektirmesi nedeniyle öğretmenliğin çok emek isteyen, 

zor bir meslek olduğunu göstermiştir (Gundersen, 2004; 

Tufan, 2016). 

Diğer mesleklerin aksine, çok çeşitli ve geniş kapasitede 

insanlarla ilişki ve etkileşim içinde icra edilen bir meslek 

olan öğretmenlik; okul ve sınıf ortamında öğrencilerle, okul 

dışında ise veliler ve toplumla iç içe yürütülen bir meslek 

olduğundan, bilinçli bir şekilde seçilmesi gereken ve üst 

düzeyde toplumsal sorumluluğu gerektiren bir meslektir 

(Bozbayındır, 2019; Çelikten vd., 2005; Özsoy vd., 2010). 

Tüm bunların yanında sabır ve sevgi, öğretmenliği uzun 

süre devam ettirebilmek için olmazsa olmazdır (Aşkar ve 

Erdem, 1987). 

Eğitim sisteminde eğitim-öğretim basamaklarını ve 

öğrenciyi etkileyen eğitim teknolojisi, eğitim uzmanları, 

yöneticiler, müfredat vb. birçok unsur içinde öğrenci 

başarısı üzerinde en etkili olanın öğretmen olduğu 

tartışılmaz bir gerçektir (Demirtaş vd., 2011; Şişman, 2004). 

Bütün kurum ve mesleklerde olduğu gibi, öğretmenlik 

mesleğini değişim ve gelişime zorlayan bilgi çağına karşı 

çoğu bilim insanı; öğretmen yetiştirme süreçlerinden 

mesleki yaşamının sonuna kadar tüm öğretmenlerin 

öncelikle öğrenmeyi öğrenmiş ve bu durumu alışkanlık 

haline getirmiş bireyler olması gerektiğini savunmaktadır 

(Özcan, 2011; Özdemir, 2016). Tüm bu gelişmelere ayak 

uydurmak ve eğitim-öğretimde belirlenen hedeflere 

ulaşmak için ilk basamak öğretmenlerdir (Sünbül, 2001). Bu 

hedeflerin amaca göre uygulanması da eğitim sisteminin 

alt sistemi olan sınıf ortamında öğretmenlerin doğru hedef 

kavrayışına sahip olmasıyla mümkün olmaktadır (Üstüner, 

2006). Öğretmenin kendini işine vermesi, öğrencinin 

öğretmenini model alması, öğretmenin derse bağlılığı ile 

öğrencinin derse bağlılığı arasındaki pozitif ve anlamlı 

ilişki gibi unsurlar, eğitim sisteminde belirlenen hedeflere 

ulaşılmasındaki en önemli değişkenler olarak öğretmenin 

tutum ve davranış niteliğini öne çıkarmaktadır (Başar, 

2001; Kağıtçıbaşı, 2010). Bununla beraber, bir okul ancak 

içindeki öğretmenler kadar iyidir; çünkü hiçbir eğitim 

modeli, o modeli doğru ve olumlu tutum geliştirerek tüm 

gereklilikleriyle icra edecek personelin niteliğinin üzerinde 

hizmet üretemez (Bozdoğan vd., 2007). Öğretmenlik 

mesleğinin uzun süre azim ve sabır gerektiren bir meslek 

olması ve bireylerin işlerindeki performanslarının mesleğe 

yönelik tutumlarını etkilemesi kaçınılmazdır 

(Kahramanoğlu vd., 2018). 

Eğitim alanındaki dünya çapındaki gelişmelerden Türkiye 

de etkilenmektedir ve bu gelişmelerin temel dinamiklerini 

eğitimin geleceğine ilişkin projeksiyonlar oluşturmaktadır. 

Bu projeksiyonların temelini ise mevcut durumlar 

oluşturmaktadır. “Tutum” kavramı, belirli bir kişiye, 

kuruma, nesneye ya da olaya karşı; bir düşünceyi kabul 

veya reddetme şeklinde gözlenen kişisel veya toplumsal, 

duygusal olarak hazır olma; duygu, inanç ya da eğilim 

biçiminde ve daha pek çok şekilde tanımlanmıştır (Karasar, 

1999; Öncül, 2000; Özgüven, 1999). Öğretmenlik mesleğine 

yönelik tutum başlığı altında; okul çağı, meslek öncesi ve 

meslek sonrası (ilkokul/ortaokul/lise öğrencilerinin, 

öğretmen adaylarının veya öğretmenlerin öğretmenliğe 

yönelik tutumlarının incelenmesi) gibi birçok araştırma 

yapılmıştır. Dünya çapında yapılan eski araştırmalar, 

mezuniyet sonrası göreve başlama süresinin kısa olması 

sebebiyle öğretmenlik mesleğini tercih etme durumunun 

fazla olduğunu göstermiştir (Papanastasiou & 

Papanastasiou, 1998). Gerçekleştirilen yeni araştırmalar ise 

mezuniyet sonrası atanmanın uzun ve belirsiz olması 

nedeniyle mesleği tercih etmede mesleki kaygılara ve ciddi 

azalmalara yol açtığını belirtmektedir (Ümmet ve Otrar, 

2015; Yıldırım, 2013). 

Bazı araştırmacılar, öğretmenlik mesleğine yönelik 

tutumun mesleği tercih etme sebepleriyle güçlü bir ilişkisi 

olduğunu (Çermik vd., 2010), ilgi ve yetenekten çok maddi 

etkenlere dayandığını savunmaktadır (Behymer & 

Cockriel, 1988; Kniveton, 2004). Kanada’nın 10 eyaletinden 

biri olan Ontario’da yapılan bir araştırmada ilkokul 

öğretmenliği branşındaki erkeklerin oranının toplam 

ilkokul öğretmeni sayısının onda birinden daha az olduğu 

dile getirilmiş (Parr vd., 2008); bu sebeple öğretmen 

yetiştirme programlarındaki erkek öğretmen adaylarının 

kendilerini kadınlara ait bir alanda hissetmeleri ya da 

kadınlar tarafından etiketlenmiş olarak algılamalarıyla 

ortaya çıkan psikolojik baskının, mesleğe yönelik tutum 

üzerinde olumsuz etkiler yarattığı görülmüştür 

(Mulholland & Hansen, 2003). 
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Uzun zamandır gerçekleştirilen araştırmaların çoğu, 

öğretmenliği tercih etme sebeplerinde refah düzeyine göre 

farklılık olduğunu; düşük ve gelişmekte olan ülkelerde 

dışsal, yüksek gelişmişlik ve refah seviyesinin bulunduğu 

ülkelerde ise içsel faktörlerin daha etkili olduğunu 

göstermektedir (Bastick, 2000; Boz ve Boz, 2008; Brown, 

1992; Papanastasiou & Papanastasiou, 1997; Saban, 2003). 

Öğretmenliğin farklı branş ya da bölümlerden lisans 

eğitimi almış bireyler tarafından yapılabileceği, bazı 

alanlardaki açıklar nedeniyle farklı branşlarda öğrenim 

gören kişilerin çeşitli eğitimler veya sertifika almak 

koşuluyla öğretmen ya da usta öğretici unvanıyla 

atanabilmesi, üniversite eğitimi almış çeşitli bölümlerdeki 

kişilerin “bilen öğretir” mantığıyla öğretmenlik 

yapabilmesi, işsizlik endişesi, öğretmenliğin “kadın 

mesleği” olarak algılanması ve güncel olarak Fen-Edebiyat 

Fakültelerinde öğrenim gören öğrencilere kısa yollardan 

sertifika ya da formasyon eğitimi verilmesi, tezsiz yüksek 

lisans programlarını tamamlama koşuluyla öğretmenlik 

unvanı verilmesi gibi birçok etken, öğretmenlik mesleğinin 

bütünüyle meslekleşmesini engellemekte ve mesleği 

olumsuz etkilemektedir (Ayas, 2009; Foster & Newman, 

2005; Johnston vd., 1999; Küçükahmet vd., 1999). Bu 

uygulamalar, öğretmenlik mesleğinin saygınlığını ve 

mesleki statüsünü azaltmış; öğretmenliği herhangi bir 

branş veya bölümden mezun olmuş bireylerin yapabileceği 

bir meslek konumuna düşürmüş ve öğretmenliği tercih 

etme sebeplerini ve mesleğe karşı hem bireysel hem de 

toplumsal tutumu olumsuz etkilemiştir (Çermik vd., 2010; 

Erden, 2005). 

Bu çalışma sürekli değişen ve gelişen eğitim sistemi, 

öğretmen yetiştirmedeki değişiklikler ve çalışma 

koşullarındaki güncellemeler esas alınarak literatüre katkı 

sağlamak amacıyla öğretmenlerin mesleğe yönelik mevcut 

ve geleceğe ilişkin görüşlerini incelenmek amacı ile 

gerçekleştirilmiştir (Grossman ve McDonald, 2008; 

Üstüner, 2006). Türkiye’de ve tüm dünyada gerçekleştirilen 

araştırmalar ve raporlar kapsamında mevcut durumu 

betimleme, kısa vadeli eğilimler, bölgesel veya küresel 

düzeyde yapılan genel değerlendirmeler olduğu 

görülmektedir ancak Türkiye’de yapılan araştırma ve 

raporlarda geleceğe yönelik olarak yapılan çalışmalara 

daha fazla ihtiyaç duyulduğu belirtilmektedir (Koşar ve 

Güçlü, 2015). Öğretmenler, eğitim-öğretim sürecinin 

merkezinde yer almakta ve toplum için çağa uygun bireyler 

kazandırmada büyük sorumluluk üstlenmektedir. 

Öğrencilerin bireysel farklılıklarını dikkate alarak eğitim 

sürecini yapılandırmaları, onların sosyal ilişkilerini ve 

iletişim becerilerini geliştirmeleri beklenmektedir. Ayrıca, 

öğretmenlerin öğrencileri grup çalışmalarına teşvik 

etmeleri, çevreyi anlamalarına rehberlik etmeleri, özel 

eğitim gereksinimi olan bireylere uygun bilgi ve beceriler 

kazandırmaları önem taşımaktadır. Öğretmenler, çeşitli 

öğretim yöntemlerini kullanarak, öğrencilerin bilişsel, 

duyuşsal ve psikomotor becerilerini değerlendirmeli, 

onları mesleğe hazırlamalı ve bilimsel düşünme 

becerilerini geliştirmelidir (Yıldırım ve Köklükaya, 2016). 

Fakültelerde öğretmen adaylarına bilişsel, duyuşsal ve 

psikomotor alanda mesleğe uygun bilgi ve becerilerin 

kazandırılmasının yanında öğretmenlerin bu mesleği 

sevmesi ve motivasyonunun olması önemlidir (McKeachie, 

1997). Öğretmenlik mesleğine yönelik yüksek beklentiler, 

öğretmen adaylarında mesleki kaygıya yol açabilir. Çeliköz 

ve Çetin (2004), öğretmen adaylarının olumlu tutum 

geliştirmeleri durumunda görevlerini eksiksiz yerine 

getireceklerini, yaratıcı düşünceyi destekleyeceklerini ve 

öğrencileri daha etkili şekilde motive edeceklerini 

belirtmektedir. Kaygı, yüksek düzeyde olumsuz etkiler 

yaratırken, orta düzeyde kontrol edildiğinde bireyi motive 

edici ve başarıya yönlendirici bir rol oynayabilir (Akgün 

vd., 2007; Allwright & Bailey, 1991; Işık, 1996; Scovel, 1991).  

Akgün ve diğerleri (2007) Matematik ve fen bilgisi 

öğretmen adaylarının kaygı düzeylerini incelemiş ve 

akademik başarısı yüksek, demokratik aile yapısına sahip 

öğrencilerin daha düşük kaygı düzeyine sahip olduğunu 

tespit etmişlerdir. Ayrıca erkek öğrencilerin kızlardan daha 

az kaygılı olduğu belirlenmiş, branşlar, gelecekteki meslek 

tercihleri ve barınma durumları açısından ise herhangi bir 

anlamlı bir fark bulunmamıştır. Boz ve Boz (2010), 

öğretmen adaylarının mesleki kaygıları ile öz yeterlilikleri 

arasındaki ilişkiyi inceleyerek, görev merkezli kaygıların 

yüksek, ben merkezli kaygıların ise düşük olduğunu ve 

kaygının öz yeterliliği olumsuz etkilediğini saptamışlardır. 

Öztürk (2018) ise fen bilgisi öğretmen adaylarının genel ve 

alt boyutlardaki (görev merkezli ve kişi merkezli) kaygı 

düzeylerinin, Sınıf Öğretmenliği öğretmen adaylarına 

kıyasla daha yüksek olduğunu belirlemiştir. Bu farkı da fen 

bilgisi öğretmen adaylarının iş bulma şansının Sınıf 

Öğretmenliğinkine göre daha düşük olmasına bağlamıştır. 

Türkiye'deki çalışmalar, genel olarak mesleki kaygı ile 

tutum ve öz yeterlilik arasındaki ilişkileri incelemiş ve 

mesleki kaygının sosyodemografik değişkenlerle 

bağlantısını ortaya koymuştur.  

Bu bağlamda, literatür taraması sonucunda elde edilen 

veriler ışığında fen bilgisi öğretmenleri ile gerçekleştirilen 

çalışmanın araştırma soruları aşağıdaki gibi şekillenmiştir;  

1. Fen bilgisi öğretmenlerinin, mesleğin tanımına 

yönelik görüşlerinin doğası nasıldır? 

2. Fen bilgisi öğretmenlerinin mesleğe yönelik güncel 

tutumları, öz yeterlik algıları, memnuniyet ve 

motivasyonları nasıldır? 

3. Fen bilgisi öğretmenlerinin geleceğe yönelik umut, 

kariyer beklentileri ve kaygı durumları nasıldır? 

4. Fen bilgisi öğretmenlerinin gözünden Türkiye’de 

öğretmenlik mesleğinin geleceği nasıl olacaktır? 

5. Fen bilgisi öğretmenlerinin mesleğe yönelik 

geliştirme ve iyileştirme kapsamında önerileri ve 

alternatif çözümleri nelerdir? 

Çalışmanın öğretmen yetiştirmenin önemine vurgu 

yapması ülkemizde öğretmenlik mesleğine yönelik 

yeterliliklerin ve eksikliklerin belirlenmesine, 

öğretmenlerin mesleğe yönelik görüşlerinin güncel 
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durumu hakkında bilgi toplanmasına yardımcı olacağı ve 

geleceğe yönelik beklenen, arzu edilen ya da varsayılan 

tahminler belirlenerek; öğretmenlik mesleğine yönelik 

gelecek çalışmalara katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

2. Yöntem  

Araştırma kapsamında elde edilen verilere ilişkin mevcut 

çalışmada, Türkiye’de görev yapan fen bilgisi 

öğretmenlerin mesleğe yönelik güncel ve geleceğe ilişkin 

görüşlerine odaklanılmıştır. 

2.1.  Desen 

Bu araştırmada Türkiye’de görev yapan fen bilgisi 

öğretmenlerinin mesleğe yönelik güncel ve geleceğe ilişkin 

görüşlerinin ortaya çıkarılması hedeflenmiştir. Çalışmada 

nitel araştırma yaklaşımından yararlanılmıştır. Veriler yarı 

yapılandırılmış görüşme formu ile toplanmıştır. Nitel 

araştırmalar, ürünlerden ziyade süreçlere odaklanır ve 

anlamların kavranmasına önem verir (Merriam, 1988). Yarı 

yapılandırılmış görüşmeler ise hem belli bir standart 

sunması hem de esneklik sağlaması bakımından tercih 

edilir. Bu sayede, anketler ve testler gibi yöntemlerin 

aksine, daha derinlemesine bilgi edinmek mümkün olur. 

Bu tür görüşmeler, katı ve esnek görüşmelerin arasında yer 

alır ve araştırmacılara esneklik sağlar (Yıldırım ve Şimşek, 

2021). 

2.2. Çalışma Grubu  

Araştırmanın çalışma grubunu, 2022-2023 eğitim öğretim 

yılı güz döneminde, Türkiye’nin çeşitli illerinde Millî 

Eğitim Bakanlığı’na bağlı devlet okullarında görev yapan 

ve yüksek lisans eğitimi programına kayıtlı 32 fen bilgisi 

öğretmeni oluşturmuştur. Çalışma grubu elverişli 

örnekleme ulaşma konusunda olasılık temelli örnekleme 

yöntemlerinden kolay ulaşılabilir örnekleme yöntemi ile 

belirlenmiştir (Patton, 2002) 

Tablo 1.  

Katılımcılar ve demografik özellikleri 

Cinsiyet Mesleki Kıdem yılı f % 

Kadın 5-10 yıl arası 12 37,5 

11-15 yıl arası 9 28,1 

Erkek 5-10 yıl arası 6 18,8 

11-15 yıl arası 3 9,4 

Toplam 32 100,0 

Araştırma için başlangıçta toplam 40 öğretmene ulaşılarak 

araştırmaya gönüllü katılım göstermeleri için davet 

gönderilmiştir. Ancak davet gönderilen öğretmenlerden 32 

tanesi araştırmaya gönüllü katılmayı kabul etmiştir. 

Araştırmanın çalışma grubu seçilirken Millî Eğitim 

Bakanlığı’na bağlı devlet okullarında görev yapan 

öğretmenlerin sayısının az olmasından dolayı farklı 

şehirler ve okullardan öğretmenler tercih edilmiştir. 

Araştırmanın çalışma grubunu cinsiyet değişkeni 

açısından %65.6’sını (f=21) kadın ve %34.4’ünü (f=11) ise 

erkek katılımcıdan, mesleki kıdem yılı bakımından 

%56.3’ünü (f=18) 5 ile 10 arasında ve %43.8’ini (f=14) ise 11 

ile 15 yıl arasında mesleki kıdem yılına sahip öğretmenler 

oluşturturmuştur (Tablo 1). 

2.3. İşlem 

Araştırma kapsamında çalışma grubu dışında bazı fen 

bilgisi öğretmenlerinden uygulama öncesi öğretmenlik 

mesleğine yönelik mevcut durum, yaşadıkları sorunlar, öz 

yeterlik algıları, ilgi ve yetenekleri ile mesleki uyumları ve 

geleceğe dair planları hakkında kompozisyon yazmaları 

istenmiştir. Öğretmenlerin yazdığı kompozisyon sonucu 

en çok vurgulanan kavramlar belirli başlıklar altında 

toplanarak, 10 soru olacak şekilde görüşme formu madde 

havuzu oluşturulmuştur. Formun kapsam geçerliği 

Kapsam Geçerlilik Oranı (KGO) ve Kapsam Geçerlilik 

İndeksi (KGI) ile sağlanmıştır. Uzman görüşleri 

doğrultusunda revize edilen görüşme formu ile pilot 

uygulama gerçekleştirilmiştir. Türkiye’nin çeşitli illerinde 

Millî Eğitim Bakanlığı’na bağlı devlet okullarında görev 

yapan fen bilgisi öğretmenleri ile araştırmanın başvuru 

linki paylaşılmıştır. Başvuru için ulaşılan 40 öğretmen 

arasından resmi ve özel işleri dâhilinde araştırmaya 

katılabileceğini gönüllülük esasına dayalı olarak belirten 32 

öğretmen ile araştırma öncesi, araştırma sırası ve araştırma 

sonrası olmak üzere gerçekleştirilecek tüm aşamalar 

paylaşılmıştır. Öğretmenler ile gerçekleştirilen çevrimiçi 

toplantı sonrasında, araştırmanın her öğretmene uygun 

olarak gerçekleştirileceği tarihler, başlangıç ve bitiş saat 

aralıkları belirlenmiştir. Araştırma öğretmenlerin resmi ve 

özel işleri dâhilinde 05.01.2023 ile 05.02.2023 tarihleri 

arasında bireysel görüşmeler şeklinde çevrimiçi olarak 

gerçekleştirilmiştir.  

Görüşme formu soruları öğretmenlere yöneltilirken yanlı 

ya da yönlendirici olmamaya özen gösterilmiştir. 

Araştırmaya katılan öğretmenlere, verdikleri yanıtların 

sadece araştırmacı ile paylaşılacağı yönünde bilgi 

verilmiştir. Çevrimiçi gerçekleştirilen toplantılarda 

katılımcılar sesli ya da görüntülü kaydı alınmadığı 

konusunda bilgilendirilmiş olup görüşme formunun 

sorularını yazılı bir şekilde yanıtlamışlardır. 

Araştırmacının yönlendirdiği Google Form üzerinden 

cevaplamaları istenen görüşme formunun ilk 9 sorusu; 

katılımcı öğretmenlerin düşüncelerini samimi ve içten 

yanıtlamalarını sağlamak amacıyla çoğunlukla sohbet 

niteliğinde gerçekleştirilmiştir. Katılımcı öğretmenler ile 

gerçekleştirilen çevrimiçi görüşme sırasında kısa bir ara 

talep edilerek, ilk dokuz soruya verilen yanıtlardaki 

tekrarlayan kelimeler ve ana hatlar belirlenmiştir. Bu 

verilerin belirlenmesi ile görüşme formunun çözüm 

önerilerine yönelik sorusu öğretmenlere yöneltilmiştir. Bu 

bağlamda ulaşılmak istenen en temel hedef; öğretmenlerin 

problem olarak gördüğü sorunlara yönelik daha spesifik 

yanıtlar ve daha derinlemesine veriler elde etmektir. 
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2.4. Veri Toplama Araçları 

Araştırmada demografik bilgi formu ve yarı 

yapılandırılmış görüşme formu kullanılarak öğretmenlerin 

mesleğe yönelik mevcut ve geleceğe ilişkin görüşleri çoklu 

bir bakış açısı ile değerlendirildi. Yarı yapılandırılmış 

görüşme formunun kapsam geçerliliği Eğitim 

Fakülteleri’nde ders veren toplam 14 uzman sağlandı. 

Görüşleri alınan uzman grubundan görüşme formunda 

bulunan soruların dilinin sadeliği, düzenlenme biçimi, 

soruların uzmanlık gerektirip-gerektirmediği, soru 

sayısının yeterliliği/yetersizliği gibi konularda ayrı ayrı 

görüş belirtmeleri istendi. Bu düzenlenmede her bir 

maddenin (sorunun) puanlanması Muhamad Saiful Bahri 

Yusoff’un (2019) önerisi doğrultusunda gerçekleştirildi. Bu 

bağlamda, hedeflenen olgunun ölçümündeki sonuçların 

doğru biçimde ortaya konması için yarı yapılandırılmış 

görüşme formunun içeriğinin değerlendirilmesi 

hedeflendi. Böylece görüşme formuna ait soruların 

incelenmesiyle elde edilen nicel-nitel göstergeler ile ölçüm 

aracının geliştirilmesi sırasında yanlış adımlardan 

dönülmesi ve düzeltilen içeriğin belirlenmesi sağlandı.  

Yarı yapılandırılmış görüşme formunun kapsam geçerliliği 

KGO ve KGI ile sağlandı. KGO, her bir sorunun formda 

kalmasının gerekliliğini belirlemek için kullanıldı ve 

uzmanlar tarafından formdaki her bir soruya verilen 

"gerekli" oyların oranına göre hesaplandı. Ayre ve 

Scally'nin (2014) önerilerine göre, 14 uzmanlık panel için 

KGO değeri için kritik eşik .571 olarak belirlendi ve bu 

değerin altında kalan maddeler gereksiz kabul edilerek 

çıkarıldı. KGI ise hem formdaki her bir sorunun ayrı ayrı 

(soru bazında kapsam geçerliliği, f-KGI) hem de tüm form 

sorularının birlikte değerlendirilmesinde (formun kapsam 

geçerliliği, f-KGI) kullanıldı. Polit ve Beck'in (2006) 

önerilerine göre, beş veya daha fazla uzman paneli ile 

yapılan çalışmalarda f-KGI değeri .78'in üzerinde 

olmalıdır. Bununla birlikte f-KGI, tüm maddelerin 

ortalamasında (f-KGI/Ort) ve uzmanların ortak 

mutabakatla hemfikir olduğu maddelerin (f-KGI/U) 

belirlemek için kullanıldı. Ek olarak, kappa indeksi (k*), 

uzmanların şans eseri anlaşmalarını hesaba katan bir 

yöntem olarak ifade edilmiştir. Buna göre k*, soruların 

anlamlılığı ve kalitesine yönelik uzmanlar arası tutarlılığı 

ölçmektedir. Hesaplamada Fleiss'in (1971) k* serisi 

kullanıldı.  Sonuçta, tüm form sorularının yeterli olduğu ve 

diğer sorularla bütünlük sağladığı belirlendi. Ek 1’de 

görüşme formunun kapsam geçerliliği için uzman 

görüşleri sunuldu.  

Uzman görüşleri doğrultusunda son halini alan görüşme 

formundan çıkarılan ya da düzeltilen madde olmadı. Daha 

sonra Millî Eğitim Bakanlığı’na bağlı kurumlarda görev 

yapan 4 Fen bilgisi öğretmeni ile pilot uygulama 

gerçekleştirildi. Pilot uygulama doğrultusunda görüşme 

formuna eklenen ya da formdan çıkarılan madde olmadı. 

Son hali belirlenen görüşme formunun önemi, içeriği ve 

kapsamı ve nasıl doldurulması gerektiği hakkında 

katılımcılara doğrudan bilgi verilerek çalışma grubuna 

uygulandı. Görüşme formu uygulama süreci her bir form 

için ortalama 30 dakika sürecek şekilde hazırlandı. 

2.5. Veri Analizi 

Araştırma için hazırlanan demografik bilgi formu ile 

öğretmenlerin cinsiyet ve mesleki kıdem yılları belirlendi. 

Kapsam geçerliği uzman görüşleriyle sağlanan 10 soruluk 

yarı yapılandırılmış görüşme formunun analizi betimsel 

analizi tekniği ile sağlandı. Araştırmaya katılan 

öğretmenlere araştırmanın amacı hakkında gerekli bilgiler 

verildi ve gönüllü onam metni vasıtasıyla öğretmenler 

çalışmaya dâhil edildi. Araştırmanın analiz sürecinde 

kişisel verilerin korunması ve tarafsızlık sağlamak adına 

katılımcı öğretmenler “T” harf kodu ve “1 ile 32” arasında 

rastgele rakam kodu ile etiketlendi. Öğretmenlerin verdiği 

cevaplar olduğu gibi aktarıldı ve yalnızca dil bakımından 

incelendi. Verilen yanıtlar arasında benzer olanlar seçilerek 

gruplandırıldı. Yarı yapılandırılmış görüşme formuna 

verilen en sade ve kapsayıcı yanıtlar seçilerek araştırmanın 

bulgular kısmında verildi. Sonuçta araştırmanın 

problemlerine yönelik temalar ve alt temalar belirlendi.  

3. Bulgular 

Araştırmadan elde edilen veriler, araştırmaya ait 

problemler başlığı altında sırayla incelenerek verilmiştir. 

Araştırmanın verilerinin çözümlenmesi sonucunda 

“Tanımlama ve Güncel Tutum, Tercih Sebepleri, Öz 

Yeterlik Algıları, Çalışma Koşulları, Beklenti ve Kaygı, 

Gelecek Senaryoları ve Çözüm Önerileri” olmak üzere 7 

ana tema ve bu temaların her birine ait alt temalar 

belirlendi (Tablo 2). Tema ve alt temalara ait frekans ve 

yüzde değerleri Tablo 2’de verildi. Ek olarak araştırma 

sonucunda elde edilen tema ve alt temalara istinaden 

öğretmenlerin görüşlerinden bazıları da örnek olarak 

sunuldu. 
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Tablo 2.  

Katılımcılardan elde edilen tema ve alt temaların frekans ve yüzde değerleri 

Temalar Alt Temalar  Genel Toplam 

  f % % 

Tanımlama ve Güncel 

Tutum 

Kutsallık 29 24.2 2.8 

Gelecek nesil 24 20.0 2.3 

Mesleksizleştirme 13 10.8 1.3 

Atanma  31 25.8 3.0 

Bilgi 7 5.8 0.7 

Tecrübe 16 13.3 1.6 

Tercih Sebepleri Öğretmenler 22 20.4 2.1 

Aile 13 12.0 1.3 

Çalışma koşulları 27 25.0 2.6 

Maaş 12 11.1 1.2 

Öğrenci 30 27.8 2.9 

Üniversite sınav puanı 4 3.7 0.4 

Öz Yeterlik Algıları Pes etmeme 18 19.8 1.8 

Çaba 25 27.5 2.4 

Yüksek/Düşük motivasyon 11 12.1 1.1 

Öğrenme/Öğretme isteği 29 31.9 2.8 

Kendine güven 6 6.6 0.6 

Özeleştiri 2 2.2 0.2 

Çalışma Koşulları Ülke/Bölge/Şehir 31 22.6 3.0 

Çalışma saatleri 30 21.9 2.9 

Maaş 24 17.5 2.3 

Lisansüstü eğitim 9 6.6 0.9 

Kariyer 15 10.9 1.5 

Ulaşım 7 5.1 0.7 

İş arkadaşları 3 2.2 0.3 

Kişisel zaman 18 13.1 1.8 

Beklenti ve Kaygı Saygı 30 10.9 2.9 

Atanma 32 11.7 3.1 

Popülasyon 27 9.9 2.6 

Mesleki önem 25 9.1 2.4 

Çalışma koşulları 31 11.3 3.0 

Öğretmen adayları 9 3.3 0.9 

Formasyon 31 11.3 3.0 

Mesleki kıdem 12 4.4 1.2 

Emeklilik 19 6.9 1.9 

İşsizlik 30 10.9 2.9 

Ekonomik kriz 28 10.2 2.7 

Gelecek Senaryoları Farklı meslekler 26 19.1 2.5 

İşsizlik 30 22.1 2.9 

Mesleki önem 27 19.9 2.6 

Ekonomik kriz 29 21.3 2.8 

Popülasyon 24 17.6 2.3 

Çözüm Önerileri Fakültelerdeki öğrenci sayısı 31 19.3 3.0 

Atanma 28 17.4 2.7 

Formasyon 31 19.3 3.0 

Çalışma koşulları 13 8.1 1.3 

Öğretmenlere yönelik etkinlik/proje 6 3.7 0.6 

Geri bildirim 18 11.2 1.8 

Teşvik 11 6.8 1.1 

İşsizlik 23 14.3 2.2 

Genel Toplam 1027 100.0 100.0 
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Şekil 1. Öğretmenlik mesleğine yönelik ortaya çıkan ana ve alt temalar 

 

Tablo 2’de, öğretmenlik mesleğine ilişkin tutumlar, tercih 

sebepleri, öz yeterlik algıları, çalışma koşulları, beklentiler 

ve kaygılar, gelecek senaryoları ve çözüm önerileri temaları 

altında toplanan yanıtların dağılımı incelenmiştir. Atanma 

süreci ve çalışma koşulları hem tanımlayıcı tutumlar hem 

de kaygılar açısından en çok vurgulanan konular arasında 

yer almaktadır. Özellikle "atanma" (%3.1) ve "çalışma 

koşulları" (%3.0) öğretmen adaylarının beklenti ve 

kaygılarında belirgin bir şekilde öne çıkarken, işsizlik 

(%2.9) ve ekonomik kriz (%2.8) gelecek senaryoları 

açısından en fazla endişe duyulan unsurlar olarak dikkat 

çekmektedir. Ayrıca, öğretmenlik mesleğinin tercih 

edilmesinde öğrencilerle ilişki (%2.9) ve çalışma koşulları 

(%2.6) öne çıkmakta, çözüm önerilerinde ise fakültelerdeki 

öğrenci sayısı (%3.0) ve atanma (%2.7) en fazla dile getirilen 

konular arasında yer almaktadır. 

3.1. Öğretmenlerin Mesleğe Yönelik Tanımlama ve 

Güncel Tutumlarına İlişkin Bulgular 

Görüşme formunun mesleğe yönelik tanım ve güncel 

tutuma ilişkin görüşlerin alındığı sorulara öğretmenlerin 

verdiği yanıtlar “Kutsallık, Gelecek Nesil, 

Mesleksizleştirme, Atanma, Bilgi ve Tecrübe” olmak üzere 

6 alt tema halinde sınıflandırılmıştır. Tanımlama ve Güncel 

Tutum temasında, öğretmen adaylarının en çok 

vurguladığı konu %25.8 ile "atanma" süreci olup, bu durum 

mesleğin istihdam ve iş güvencesi ile yakından ilişkili 

olduğunu göstermektedir. Ayrıca, %24.2 ile "kutsallık" ve 

%20.0 ile "gelecek nesil" alt temaları, öğretmenliğin idealize 

Öğretmenlik 
Mesleği

Tanımlama ve 

Güncel Tutum

•Kutsallık

•Gelecek nesil

•Mesleksizleştirme

•Atanma 

•Bilgi

•Tecrübe

Tercih Sebepleri

•Öğretmenler

•Aile

•Çalışma koşulları

•Maaş

•Öğrenci

•Üniversite sınav 
puanı

Öz Yeterlik Algıları

•Pes etmeme

•Çaba

•Yüksek/Düşük 
motivasyon

•Öğrenme/Öğretme 
isteği

•Kendine güven

•Özeleştiri

Çalışma Koşulları

•Ülke/Bölge/Şehir

•Çalışma saatleri

•Maaş

•Lisansüstü eğitim

•Kariyer

•Ulaşım

•İş arkadaşları

•Kişisel zaman

Beklenti ve Kaygı

•Saygı

•Atanma

•Popülasyon

•Mesleki önem

•Çalışma koşulları

•Öğretmen adayları

•Formasyon

•Mesleki kıdem

•Emeklilik

•İşsizlik

•Ekonomik kriz

Gelecek 
Senaryoları

•Farklı meslekler

•İşsizlik

•Mesleki önem

•Ekonomik kriz

•Popülasyon

Çözüm Önerileri

•Fakültelerdeki 
öğrenci sayısı

•Atanma

•Formasyon

•Çalışma koşulları

•Öğretmenlere 
yönelik etkinlik/proje

•Geri bildirim

•Teşvik
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edilerek topluma ve geleceğe yönelik önemli bir rol olarak 

algılandığını ortaya koymaktadır. Mesleksizleştirme 

(%10.8), bilgi (%5.8) ve tecrübe (%13.3) alt temaları ise 

öğretmen adaylarının mesleğin prestij kaybı, bilgi birikimi 

ve deneyim gerektiren yönlerine dair algılarını 

yansıtmaktadır. Genel olarak, atanma kaygısı ve mesleğin 

toplumsal değeri bu tema içinde öne çıkan unsurlardır. 

Görüşme formunda bulunan öğretmenlik mesleği 

hakkındaki duygu ve düşünceleri hakkındaki soruya 

Türkiye’de görev yapan fen bilgisi öğretmenlerinin 

yanıtlarından bazıları aşağıdaki gibidir. 

T5: “Öğretmenlik mesleğinin her meslekten daha kutsal 

olduğunu düşünüyordum, fakat son zamanlarda düşüncelerim 

olumsuz yönde. Günümüzde öğretmenlik mesleğinin 

sıradanlaştırıldığını gerekli önemin sadece maaşla endeksi 

olmadığını toplumunda bunu hissettirmesi gerektiğini 

düşünüyorum.” 

T6: “Eskiden kutsal bir meslekti, çünkü artık eğitim fakültesi 

mezunu bile olmadan öğretmenlik yapılabiliyor. Formasyon 

olması da öğretmene ihtiyaç varmış gibi bir popülasyon artışına 

sebep oluyor tüm bunlar sadece eğitimin değil toplumun mihenk 

taşı olan öğretmenliğin mesleksizleşmesine sebep oluyor.”  

T15: “Ülkemizde en çok bulunan meslek grubu olduğunu 

düşünüyorum. Bu sebeple de önemini yitirdiğini ve nitelikli 

öğretmen yetiştirmenin ikinci plana atıldığı kanaatindeyim. 

Atanamayan o kadar çok meslektaşım var ki… Atanamamış 

olmaları başarısız ve kalitesiz olduklarını mı gösteriyor? 

Kesinlikle hayır.” 

T21: “Öğretmenliğin, ulusa en yararlı meslek olduğunu 

düşünüyorum. Öğretmenin yanında öğrenmeyi de hedef alan, 

kutsal bir meslek olduğunu düşünüyorum. Özgürce bilmiyorum 

diyebilen, öğrenme sürecine kendini de dâhil eden öğretmenlerin; 

topluma, doğaya, tüm canlılara doğru davranış ve tutumu 

kazandırdığına inanıyorum.”  

T23: “İcra ettiğim mesleğin kesinlikle kutsal olduğunu 

düşünüyorum, ancak diğer meslek grupları, veliler ya da 

çevremdekilerden aldığım tepkilere baktığımda; mesleğe saygı 

olmadan yaklaşımlar olduğunu görüyorum. Hem meslektaşlarım 

hem de diğer etkenlerden dolayı öğretmenlerin durumlarının ya 

da görüşlerinin değersizleşmesine şahit oluyorum.”  

T28: “Bence öğretmen sadece kurumlarda değil, hayatının her 

köşesinde eğitimi benimsemiş uzmanlardır.”  

T30: “Öğrenme sürecini öğrenci yetiştirmek, lise ya da üniversite 

kazandırmak olarak gören değil; insan yetiştirmek olarak 

tanımlayan meslektir.” 

3.2. Öğretmenlerin Mesleği Tercih Etme Sebeplerine 

İlişkin Bulgular 

Görüşme formunun mesleği tercih sebeplerine ilişkin 

görüşlerin alındığı soruya öğretmenlerin verdiği yanıtlar 

“Öğretmenler, Aile, Çalışma Koşulları, Maaş, Öğrenci ve 

Üniversite Sınav Puanı” olmak üzere 6 alt tema halinde 

sınıflandırılmıştır. Tercih Sebepleri teması altında 

öğretmenlik mesleğinin neden tercih edildiği incelenmiştir 

ve en yüksek yüzde, %27.8 ile "öğrenci" alt temasında 

verilmiştir. Bu sonuç, öğretmen adaylarının mesleği tercih 

etme sebeplerinde öğrencilerle olan etkileşimi ve onlara 

katkı sağlamayı ön planda tuttuklarını göstermektedir. 

Bunu %25.0 ile "çalışma koşulları" takip etmekte olup, 

adaylar için mesleğin çalışma koşullarının da önemli bir 

motivasyon kaynağı olduğu görülmüştür. Diğer yandan, 

"maaş" alt teması %11.1 ile daha düşük bir yüzdede kalmış, 

bu da ekonomik faktörlerin meslek seçiminde ikinci planda 

yer aldığını düşündürmektedir. "Aile" (%12.0) ve 

"öğretmenler" (%20.4) gibi sosyal çevreler de öğretmen 

adaylarının mesleki tercihlerinde etkili olmuştur. Sonuç 

olarak, öğretmen adaylarının mesleği tercih ederken en çok 

öğrencilerle etkileşimi ve çalışma koşullarını 

önceliklendirdikleri anlaşılmaktadır. 

Görüşme formunda bulunan öğretmenlik mesleğini tercih 

etme sebeplerine ilişkin soruya Türkiye’de görev yapan fen 

bilgisi öğretmenlerinin yanıtlarından bazıları aşağıdaki 

gibidir. 

T1: “İlkokul ve lisedeki öğretmenlerimi çok severdim. Hep onlar 

gibi olduğum günün hayalini kurardım. Ailem de öğretmen 

olmak isteyişimi hep desteklediği için üniversite tercihlerimde 

eğitim fakültesini yazdım.”  

T3: “Annem öğretmendi, şimdi emekli oldu. Ablam ve ben de 

çocukluğumuzda anneme özenirdik. Mesleğinde çok mutluydu, 

öğretmen olmaktan gurur duyuyordu. Saygı gören bir meslekti. 

Kısacası ben 2 ablam 5 yıl KPSS’ye çalıştıktan sonra aynı yıl 

farklı branşlardan atandık. Ancak yıllar önce imrendiğimiz 

meslekten eser kalmamış. Ne veliler ne çevremizdekiler annemin 

çalıştığı dönem ile aynı tavırda değil.” 

T4: “Kendi çocukluğumdan beri öğretmenleri, okulu aslında en 

çok da çocukları çok severim. Mesleği tercih etmemin en büyük 

sebebi öğrenciler. Her gün hazırlandığımda sanki işe değil de 

okula gidiyormuş gibi hissediyorum.” 

T11: “Şu an maaş kimseye yetmiyor, sadece öğretmenler değil 

tüm meslekler için geçerli bence. Ama maaş, çalışma saatleri bir 

yana dursun, saygınlığımız gitmiş. Öğretmenim dediğimde 

gurur duyan ben, birine mesleğimi söylediğimde yüzlerini 

buruşturuyorlar.”  

T18: “Ailemdekilerin çoğu emekli oldu. Şu an benim durumumu 

görünce hem çok şaşırıyorlar hem de çok üzülüyorlar. Hepsinin 

ağzında aynı sözler var. Bizim zamanımızda böyle miydi? 

Katılıyorum hepsine onların zamanında böyle değildi. Olmak 

istediğim yerdeyim, ama olmak istediğim şekilde asla değil. Ama 

ne olursa olsun, mesleğe olan tutkum ve öğrencilerime sevgim 

hep baki kalacak.”  

T20: “Ailem istedi öğretmen olmamı aslında. Kadın mesleği, 

saatleri belli, maaşı iyi, saygın meslek diye bana yazdırdılar. İyi 

ki okumuşum diyordum yeni mezun olduğumda ne kadar içim 

rahattı. Şimdi mesleğe duyulan saygıyı düşününce, keşke 

okumasaydım diyorum. Kimsenin ne saygısı kaldı öğretmenlere 

ne de sevgisi… KPSS süreci herkesin dilinde, atanamadığım 

birkaç yıl oldu.” 
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T24: “Öğretmenliği hep istiyordum ama branş olarak istediğimi 

kazanamadım. Mutsuz değilim, vicdanım rahat yapabileceğim 

tek meslekti. Benim için en güzel meslek. Tabi, etrafımda bulunan 

herkes bana şu an keşke başka mesleği seçseydin diyor. Bir gün 

haklı olacaklar diye korkuyorum. Umarım bir an önce mesleğin 

saygınlığı eski haline döner.”  

T25: “Ülkenin ekonomik durumu, öğrencilerin ve velilerin tavrı, 

çevre baskısı… Bunlar bizi psikolojik olarak çökertiyor. Ne veli ne 

öğrencilerin saygısı da sevgisi de kalmadı. Eskiden hayrandım 

öğretmenlerime, korkuyu değil saygıyı öğrenmiştik. Şimdi öyle 

değil maalesef.”  

T27: “Ben yıllardır ülkenin doğusunda görev yapıyorum. Burada 

tanıştığım her insan çok güzel davranıyor. Ben de buralara 

ulaşmak istedim. Şu an vicdanen huzurluyum, iyi ki diyorum bu 

mesleği seçmişim. Sanki bir görev bir iş değil de hayatımın bir 

parçası ama çevremdekiler için aynı şeyi söyleyemem. Öğretmen 

olduğumu duyan sanki bana acıyor. Sizin de işiniz çok zor, diyor 

hepsi. Evet, kolay meslek değil yaptığımız ama gönülden olunca 

zor gelmiyor. Tabi bu tepkiler etkiliyor mu? Kesinlikle. Şimdi 

mesleği tercih etme sebeplerim, pişmanlığa dönüştü. Mesleki 

açıdan değil, şartları açısından diyorum aslında. Ne maaş yetiyor 

ne de mesleğe saygı kaldı. “  

T28: “Ailem çok istedi öğretmen olmamı. Ben sevdiğim ve 

istediğim için tercih ettim. Çevremdekiler başka bölüm okumamı 

önerdi. İlk zamanları bu söyledikleri yüzünden kızıyordum 

çevremdekilere ama bu mesleği tercih etme sebeplerimin hepsi 

kayboldu.”  

T30: “İlkokul ve ortaokul hayatımda öğretmenlerimi çok 

seviyordum ve okulu da çok seviyordum.”  

T32: “12 yıl oldu mesleğe başlayalı. Ben çalışma koşulları iyi 

olduğu için seçmiştim. Tabi öğretmenliğe olan ilgim de çoktu. 

Mezun olunca hemen atandım, şimdiki gibi değildi hiçbir şey. 

Hadi şimdinin eski nesli biz, öğretmen olmayı özgürce isterken 

her şey daha farklı ve düzgündü. Ya şimdi? Ne kadar çok öğrenci 

var, atamalar zaten ortada. Nasıl başlayacaklar mesleği icra 

etmeye bilmiyorum doğrusu.” 

3.3. Öğretmenlerin Mesleğe Yönelik Öz Yeterlik 

Algılarına İlişkin Bulgular 

Görüşme formunun yetenek ve ilgi gibi öz yeterliklerine 

ilişkin görüşlerin alındığı soruya öğretmenlerin verdiği 

yanıtlar “Pes Etmeme, Çaba, Yüksek/Düşük Motivasyon, 

Öğrenme/Öğretme İsteği, Kendine Güven ve Özeleştiri” 

olmak üzere 6 alt tema halinde sınıflandırılmıştır. Öz 

Yeterlik Algıları teması, öğretmen adaylarının kendilerine 

yönelik mesleki yeterlik algılarını incelemektedir. Bu 

temada en yüksek oran %31,9 ile "öğrenme/öğretme isteği" 

alt temasında toplanmıştır. Bu durum, öğretmen 

adaylarının mesleki yeterliklerini en çok öğrenme ve 

öğretme konusundaki istek ve motivasyonlarına 

dayandırdığını göstermektedir. Ayrıca, %27,5 ile "çaba" alt 

teması adayların meslekte başarıya ulaşmak için 

gösterdikleri bireysel gayretin önemini vurgularken, %19,8 

ile "pes etmeme" kararlılık ve zorluklar karşısında dirençli 

olma becerisinin öne çıktığını ifade etmektedir. "Kendine 

güven" (%6.6) ve "özeleştiri" (%2.2) ise daha düşük 

yüzdelerde yer alarak, adayların kişisel özgüven ve öz 

değerlendirme yetilerine daha az vurgu yaptığını 

göstermektedir. Sonuç olarak, öğretmen adaylarının öz 

yeterlik algılarında en baskın unsurlar öğrenme/öğretme 

isteği ve çaba göstermeye yönelik güçlü bir eğilimdir. 

Görüşme formunda bulunan öz yeterlikleri hakkındaki 

duygu ve düşünceler hakkındaki soruya Türkiye’de görev 

yapan fen bilgisi öğretmenlerinin yanıtlarından bazıları 

aşağıdaki gibidir. 

T7: “Aslında mesleğe yönelik motivasyonum çok yüksek ama 

sınıf başarısı da beni etkiliyor tabi. Derse hevesli bir sınıfta daha 

çok çabalıyorum, öğrencilere ulaşma konusunda pes etmiyorum. 

Ama tam tersi durumda benim de isteğim düşüyor.”  

T9: “Mesleği severek yaptığımdan motivasyonum hep yüksek. 

Ancak bazı meslektaşlarım bile motivasyonumu etkiliyor. 

Özellikle kendi branşımdan olanların öğrenciler ile ilgili dertleri 

yok gibi geliyor. Ben daha ne yapabilirim, daha iyi nasıl anlatırım 

diye çabalıyorum. Testler, kitaplar gibi birçok yardımcı kaynak 

araştırıyorum. Ancak bazı meslektaşlarım beni bu çabalarımdan 

dolayı eleştiriyor. Çabalarımın boş olduğunu vurguluyorlar.” 

T14: “Normalde yüksek motivasyona sahip bir öğretmenim ama 

başarısız sınıfta kendimi yeterli hissetmiyorum. Eksik 

hissediyorum bazen kendimi. Uzun uğraşlar sonucu sınıf 

başarısını çoğu zaman yukarıya taşıyorum ancak bazı sınıflarda 

mümkün olmuyor. Böyle olunca da tüm isteğim ve ilgim 

azalıyor.”  

T21: “Çoğu zaman gülümseyerek ders anlatıyoruz, mutlu 

etmeye, öğretmeye çabalıyoruz. Ancak bizler robot değiliz, bazen 

mutsuz ya da çok hasta olabiliyoruz. Öğrenci evine döndüğünde 

o günkü ruh halimizi veliye yansıtıyor veya anlatıyor. Bazı 

velilerden o kadar sert ya da kaba tepkiler alıyoruz ki, sonraki gün 

motivasyonu sağlamak elde değil. Eğer velilerinizden biri bile 

meslektaşınız ise muhteşem bir iletişim kurabiliyorsunuz. Bizi 

bizden iyi anlayan yok maalesef.”  

T25: “Daha çok öğrenciye bağlı aslında. Tüm ruh halimi 

öğrenciye göre ayarlıyorum. Bazı sınıflar çok istekli öğrencilerden 

oluşuyor. Ders anlatma esnasında yaşadığım mutluluğu tarif 

etmem imkânsız. Bazı sınıflarda da durum tam tersi maalesef. 

Ders anlatma isteği bir yana iletişim kurmak imkânsız oluyor. 

Böyle olunca bile pes etmiyorum, elbette çabalıyorum ama ister 

istemez motivasyonum düşüyor.”  

T26: “Çoğunlukla başarısız sınıflarda önce kendimi 

eleştiriyorum. Neyi yanlış yaptım? Nerede hatam oldu? 

Eksiklerim nelerdi? Daha iyi anlatabilmek için ne yapabilirim? 

Kendime sorduğum ilk sorular bunlar oluyor. Ancak bazı sınıflar 

için istediğiniz kadar çabalayın olmuyor gibi hissediyorum. 

Öğrenci saygı duymuyor, söylediklerinize kulak asmıyor bile. 

Öğrenciyi uyarınca veliler de bizi uyarıyor. Bununla ilgili veli 

toplantısında çoğu zaman olabildiğince nazik ve yumuşak şekilde 

dönütler vermeye çalışıyorum ama öğrencinin durumu ile ilgili 

bazı konularda ikna bile edemiyorum bazen. Tüm bu yaşadıklarım 

benim motivasyonumu etkiliyor ne yazık ki”  
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T31: “Dersi dinlemek istemeyen öğrencilerimiz çoğu zaman 

oluyor hatta bu öğrenciler sınıfın düzenini de çok etkiliyor. Böyle 

durumlar tek uyarıyla ya da bir günde düzeltilmiyor maalesef. 

Uzun bir süreç gerekiyor sınıf hâkimiyetini doğru sağlamak için. 

Sınıf içi dersi dinleme oranı benim motivasyonumu etkiliyor.” 

3.4. Öğretmenlerin Mesleğe Yönelik Çalışma 

Koşullarına İlişkin Bulgular 

Görüşme formunun çalışma koşullarına ilişkin görüşlerin 

alındığı sorulara öğretmenlerin verdiği yanıtlar 

“Ülke/Bölge/Şehir, Çalışma Saatleri, Maaş, Lisansüstü 

Eğitim, Kariyer, Ulaşım, İş Arkadaşları ve Kişisel Zaman” 

olmak üzere 8 alt tema halinde sınıflandırılmıştır. Çalışma 

Koşulları teması, öğretmen adaylarının meslekteki fiziki ve 

maddi koşullara ilişkin algılarını yansıtmaktadır. Bu 

temada en yüksek oran %22.6 ile "ülke/bölge/şehir" alt 

temasında toplanmıştır, bu da adayların coğrafi koşulların 

ve yaşanılan yerin mesleki tercihlerinde ve 

memnuniyetlerinde önemli bir faktör olduğunu 

göstermektedir. Bunu %21.9 ile "çalışma saatleri" izlemekte 

olup, öğretmen adayları için meslek içindeki zaman 

yönetimi ve mesai saatlerinin de kritik bir konu olduğu 

anlaşılmaktadır. "Maaş" alt teması %17.5 ile öğretmen 

adaylarının ekonomik koşullara dair kaygılarını ifade 

ederken, "lisansüstü eğitim" (%6.6) ve "kariyer" (%10.9) gibi 

uzun vadeli mesleki gelişimle ilgili unsurlar daha az 

vurgulanmıştır. Bu dağılım, öğretmen adaylarının meslek 

seçimlerinde ve memnuniyetlerinde çalışma koşulları, 

özellikle coğrafi ve zamansal faktörlerin, öncelikli 

olduğunu göstermektedir. 

Görüşme formunda bulunan öğretmenlik mesleği 

hakkındaki duygu ve düşünceleri hakkındaki soruya 

Türkiye’de görev yapan fen bilgisi öğretmenlerinin 

yanıtlarından bazıları aşağıdaki gibidir. 

T2: “Genel olarak çalışma saatleri bence çok iyi; kendime vakit 

ayırabiliyorum ya da günlük resmi ya da özel tüm işlerimi 

halledebiliyorum.” 

T8: “Çalışma koşulları saat açısından gayet uygun ama aslında 

bazı meslektaşlarım birbirlerine ve mesleklerine karşı daha ılımlı 

ve kucaklayıcı bir tavır sergilese bir sorun kalmayacak bence. 

Maaş konusunda tüm meslektaşlarım ile aynı fikirdeyim; 

yetmiyor.”  

T9: “Tüm özel işlerimi halledebiliyorum. Özel sektördeki gibi 

uzun saatler çalışma yok. Maaş konusunda sanırım herkesle aynı 

fikirdeyim; yetmiyor.”  

T12: “Çalışma koşulları ve vicdanen insana kattıklarını 

düşününce öğretmenlik benim gözümde her zaman başka bir 

yerdeydi. Sınıfta öğrencilerimle olmak harika bir duygu benim 

için.” 

T17: “Çalışma saatleri çok güzel bir meslek, zaten bu mesleği 

tercih etmemin de sebeplerinden biri buydu. Benim eşim de 

öğretmen, bir de bebeğimiz var. Yaşadığımız il, fiyatlandırma 

açısından pahalı bir yer değil. Buna rağmen kiralardaki fahiş 

artış, bebek masrafları ve günlük ihtiyaçlar bizi çok yoruyor. 

Kısacası yetmiyor diyebilirim.” 

T24: “Ben çalışma saatleri ile ilgili herhangi bir sorun 

yaşamıyorum. Hatta kendime vakit ayırabiliyorum, günlük 

işlerimi yapabiliyorum ve ek ders, etüt gibi öğrencilerim için bir 

şeyler yapmakta da zaman bulabiliyorum.”  

T29: “Her geçen gün borçlanma durumumuz katlanarak artıyor. 

Kısacası enerjim ve zamanım var ama tüm bunları 

gerçekleştirecek yeterli gelirim yok diyebilirim.” 

3.5. Öğretmenlerin Gelecek Beklentileri ve Kaygılarına 

İlişkin Bulgular 

Görüşme formunun geleceğe yönelik gelecek beklentileri 

ve kaygılarına ilişkin görüşlerin alındığı sorulara 

öğretmenlerin verdiği yanıtlar “Saygı, Atanma, 

Popülasyon, Mesleki Önem, Çalışma Koşulları, Öğretmen 

Adayları, Formasyon, Mesleki Kıdem, Emeklilik, İşsizlik ve 

Ekonomik Kriz” olmak üzere 10 alt tema halinde 

sınıflandırılmıştır. Beklenti ve Kaygı teması, öğretmen 

adaylarının mesleki geleceklerine yönelik beklentilerini ve 

karşılaştıkları kaygıları yansıtmaktadır. Bu temada en 

yüksek oran %11.7 ile "atanma" alt temasına verilmiştir, bu 

da adayların en büyük kaygısının atanma sürecine ilişkin 

olduğunu göstermektedir. Atanma kaygısının yanı sıra, ile 

"saygı" (%10.9) ve "işsizlik" (%10.9) alt temaları öne 

çıkmaktadır. Bu sonuçlar, öğretmen adaylarının hem 

mesleğin toplumsal itibarı hem de ekonomik güvencesi 

konusunda endişe taşıdığını ortaya koymaktadır. Ayrıca, 

%9.1 ile "mesleki önem" alt teması, adayların öğretmenlik 

mesleğinin toplumsal değerine yönelik beklentilerinin de 

kayda değer olduğunu göstermektedir. "Formasyon" 

(%11.3) ise eğitim ve mesleki yeterlik süreçlerine dair 

adayların kaygılarını yansıtmaktadır. Genel olarak, 

öğretmen adaylarının beklentileri ve kaygıları, atanma ve 

işsizlik gibi somut istihdam sorunlarına odaklanırken, 

mesleğin toplumsal statüsü ve profesyonel gelişimle ilgili 

endişeler de dikkat çekmektedir. 

Görüşme formunda bulunan öğretmenlik mesleği ile ilgili 

gelecek beklentileri ve gelecek kaygısı hakkındaki duygu 

ve düşünceler hakkındaki soruya Türkiye’de görev yapan 

fen bilgisi öğretmenlerinin yanıtlarından bazıları aşağıdaki 

gibidir.   

T3: “Gelecekte mesleğimizi bence tam bir kaos bekliyor olacak. 

Atanma süreçleri zorlaşacak ve işsiz öğretmen popülasyonu 

artacak. Eskiden çalışma koşulları ve mesleki saygınlık için 

seçilen mesleğimiz itibarsızlaştı.” 

T10: “Geleceğimden endişe ediyorum. Çünkü emeklilik mümkün 

değil gibi görünüyor. Emeklilik için gereken kıdem tazminatı 

yeterli değil.” 

T15: “Çalışma koşulları genel hatlarıyla bence çok iyi diye 

düşünüyorum. Ancak mesleki gelişim programları, seminerler 

gibi verimi yükseltmeye yönelik ekstra girişimler istiyoruz.” 

T18: “Öğretmenlik en kutsal meslektir. Gerçekten mi? Bence, 

bizce evet! Velilere soralım ya da diğer yetkililere; biz kimiz? 
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İtibarsızlaştırılmış bir meslek haline geldik. Ekonomik kriz tüm 

meslekleri olduğu gibi bizi de derinden etkiledi. Ama tüm 

bunların yanında mesleki saygıyı da kaybettik.” 

T20: “Gelecekten beklentim işsiz öğretmen kalmamasıdır, başka 

ne olabilir ki? Verimli, dinamik, çalışkan ve daha birçok önemli 

özelliğe sahip meslektaşlarım farklı meslek gruplarında çalışıyor. 

Neden? Atama yok, saygı yok, önem yok ama formasyon var. 

Yeterince öğretmen yok mu? Eğitim fakülteleri hınca hınç dolu. 

Donanımlı akademisyenler tarafından ilmek ilmek yetiştiriliyor.” 

T27: “Öğretmen adayları da birer öğrencidir ancak okula 

geldikleri ilk andan itibaren bu kişilere öğretmenlik aşılanır. 

Hamuruna işler öğretmenlik mesleği. Yetişir, hem de nitelikli 

yetişir. Öğretmen olmak için yetişir. Sonra? Atanamaz. İşsizler 

kervanına katılır. Atanamayan öğretmen başarısız öğretmen 

midir?” 

T32: “Gelecekte mesleğe verilen saygı ve gerekli önem 

verilmedikçe, bizler daha da itibarsızlaştırılacağız. Hem bireysel 

hem de toplumsal olarak eğitim en önemli unsurlardan biridir. 

Bu doğru değil mi? Yoksa biz öğretmen olduğumuz için mi böyle 

düşünüyoruz? Geleceği doğru inşa etmek istiyorsak, eğitime 

önem vermek zorundayız.” 

3.6. Öğretmenlerin Mesleğe Yönelik Gelecek 

Senaryolarına İlişkin Bulgular 

Görüşme formunun gelecek senaryolarına ilişkin 

görüşlerin alındığı sorulara öğretmenlerin verdiği yanıtlar 

“Farklı Meslekler, İşsizlik, Mesleki Önem, Ekonomik Kriz 

ve Popülasyon” olmak üzere 5 alt tema halinde 

sınıflandırılmıştır. Gelecek Senaryoları teması, öğretmen 

adaylarının mesleki geleceğe dair öngörü ve endişelerini 

kapsamaktadır. Bu temada en yüksek oran %22.1 ile 

"işsizlik" alt temasına verilmiş olup, adayların gelecekte en 

çok işsizlik kaygısı taşıdığını göstermektedir. Bunu %21.3 

ile "ekonomik kriz" alt teması izlemektedir, bu da 

ekonomik belirsizliklerin öğretmen adaylarının mesleki 

geleceklerine yönelik önemli bir tehdit olarak algılandığını 

ortaya koymaktadır. Aynı zamanda, %19.9 ile "mesleki 

önem" alt teması, öğretmen adaylarının öğretmenliğin 

toplumsal değerinin gelecekte azalacağına dair kaygılar 

taşıdıklarını göstermektedir. "Farklı meslekler" (%19.1) ve 

"popülasyon" (%17.6) alt temaları ise öğretmen adaylarının, 

öğretmenlik dışında farklı mesleklere yönelme 

ihtimallerini ve öğretmen popülasyon artışının mesleki 

rekabet üzerindeki etkisini dikkate aldıklarını işaret 

etmektedir. Genel olarak, gelecek senaryoları teması, 

öğretmen adaylarının mesleki geleceklerine dair en büyük 

endişelerinin işsizlik, ekonomik kriz ve mesleğin toplumsal 

değerinin azalması olduğunu ortaya koymaktadır. 

Görüşme formunda bulunan gelecek senaryoları 

hakkındaki duygu ve düşünceler hakkındaki soruya 

Türkiye’de görev yapan fen bilgisi öğretmenlerinin 

yanıtlarından bazıları aşağıdaki gibidir. 

T12: “Gelecekte bizi farklı meslekler bekliyor. Benim maaşım bana 

yetmiyor ki, atanamayan ne yapsın? Fen bilgisi alanında eskiden 

her 7 öğretmenden 1’i atanırken, bu atama günümüzde 20’de 1 

gibi bir orana düştü. Kalan diğer 19 öğretmen ne yapacak? 

KPSS’ye bir daha hazırlanacak ve 1’i daha atanacak.”  

T13: “Şimdi bile işsiz öğretmen doluyken gelecekte ne mi olacak? 

Daha da artacak. Her yıl yenileri gelecek, umutlar sönecek, farklı 

mesleklerde çalışılacak, mutsuzlaşacaklar ve umutları tükenecek. 

Tüm basamaklarında vicdani yükümlülükleri olan bu bireyler, 

öğretmenlik dışında meslekleri yapacak.”  

T23: “Gelecekte bizi ne mi bekliyor? İşsizlik, mesleksizleştirme, 

farklı meslekler…” 

T28: “Gelecekte öğretmenlik mesleğinin bir önemi kalacak mı 

bilmiyorum. Çok endişeliyim, bu konu üzerine sayfalarca 

yazabilirim ya da günlerce konuşabilirim. Daha bugün bile 

gereken önem verilmezken, ileride daha da azalacak. Her geçen yıl 

öğretmen popülasyonu artıyor. Ancak mesleğini icra eden 

öğretmen sayısı değişmiyor. Bu ne demek? Her geçen yıl işsiz 

öğretmen sayısı artıyor. Bu süreklilik hali, mesleki önemi ve 

mesleğe olan toplumsal saygınlığı etkiliyor. Tüm bunlara ek 

olarak, ekonomik kriz her geçen gün etkisini arttırıyor.” 

3.7. Öğretmenlerin Mesleğe Yönelik Çözüm Önerilerine 

İlişkin Bulgular 

Görüşme formunun geleceğe yönelik çözüm önerilerine 

ilişkin görüşlerin alındığı sorulara öğretmenlerin verdiği 

yanıtlar “Fakültelerdeki Öğrenci Sayısı, Atanma, 

Formasyon, Çalışma Koşulları, Öğretmenlere Yönelik 

Etkinlik/Proje/Araştırma, Geri Bildirim, Teşvik ve İşsizlik” 

olmak üzere 7 alt tema halinde sınıflandırılmıştır. Çözüm 

Önerileri teması, öğretmen adaylarının mesleki sorunlara 

dair sundukları çözüm yollarını detaylandırmaktadır. Bu 

temada en yüksek oran %19.3 ile "fakültelerdeki öğrenci 

sayısı" alt temasına verilmiştir, bu da öğretmen 

adaylarının, eğitim fakültelerinde öğrenci sayısının 

azaltılmasının meslekteki sorunların çözümünde kritik bir 

adım olduğunu düşündüklerini göstermektedir. Bunu 

%17.4 ile "atanma" ve "formasyon" alt temaları takip 

etmekte, bu iki başlık öğretmen adayları tarafından 

mesleğe girişteki en önemli yapısal sorunlar olarak 

görülmektedir. Atanma süreçlerinin daha adil ve düzenli 

hale getirilmesi ve formasyon eğitiminin yeniden 

yapılandırılması gerektiği yönündeki talepler öne 

çıkmaktadır. Diğer yandan, %8.1 ile "çalışma koşulları" ve 

%6.8 ile "teşvik" alt temaları, öğretmenlerin mesleki 

memnuniyetini artırmak için çalışma şartlarının 

iyileştirilmesi ve öğretmenlere yönelik teşvik 

mekanizmalarının geliştirilmesi gerektiğini 

vurgulamaktadır. "Geri bildirim" (%11.8) de adayların 

meslek içi süreçlerde daha etkili ve düzenli geri bildirim 

mekanizmaları oluşturulması gerektiğine dair önemli bir 

öneri olarak öne çıkmaktadır. Ayrıca, %5.6 ile 

"öğretmenlere yönelik etkinlik/proje" ve %5.6 ile "işsizlik" 

alt temaları, öğretmenlerin meslek içi gelişimini 

destekleyen etkinliklerin düzenlenmesi ve işsizlikle ilgili 

önlemler alınmasının adaylar tarafından önemli 

görüldüğünü ortaya koymaktadır. Genel olarak, çözüm 

önerileri teması öğretmen adaylarının eğitim sistemindeki 

yapısal reformlara, özellikle fakültelerdeki öğrenci 
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sayısının azaltılması, atanma ve formasyon süreçlerinin 

yeniden düzenlenmesi, çalışma koşullarının iyileştirilmesi 

ve teşvik mekanizmalarının güçlendirilmesine yönelik 

somut öneriler sunduklarını göstermektedir. 

Görüşme formunda bulunan öğretmenlik mesleği 

hakkındaki duygu ve düşünceleri hakkındaki soruya 

Türkiye’de görev yapan fen bilgisi öğretmenlerinin 

yanıtlarından bazıları aşağıdaki gibidir.   

T6: “Çözüm önerisi belli aslında; öğretmen yetiştirmeye daha çok 

önem verilmelidir. Çok öğretmen yetiştirmek yerine, az ama 

kaliteli öğretmen yetiştirmeye odaklanılmalıdır. Aslında 

çabaların temelinde yine mezun öğretmen sayısı yatıyor. Bazı 

üniversitelerde sınıf mevcudu 50’nin üzerindedir. Bu durumdaki 

bir sınıfta hâkimiyet ya da bireysel olarak öğrencilere hâkim olmak 

ve gelişimlerini takip etmekten söz edilemez. Benzer şekilde, 

mezun öğretmen sayısındaki artış da bu durumu negatif 

etkiliyor.” 

T11: “Kesinlikle eğitim fakültelerindeki öğrenci sayısı 

azaltılmalıdır. Öğretmen popülasyonu inanılmaz fazla. Bu 

popülasyonun yüzde kaçı atanabildi? Yüzde kaçı kendi 

mesleklerini icra edebiliyor? Bu durumu ülkede göz ardı edilen 

bir sorun olarak görüyorum. Çoğu zaman atanma, 

mesleksizleşme, farklı mesleklere yönelim gibi bazı durumlar 

gündeme bile gelmiyor.” 

T16: “Bize her yıl yeni eğitim vizyonlarından bahsediliyor. 

Öğretmenler, yani biz yeterince denetleniyor muyuz? Hangimiz 

kendimizi geliştirebiliyoruz? Ben 8 yıl önce atandım ve 

atandığımdan beri yalnızca üç kursa gidebildim. Şimdi ev 

masrafları, ekonomik kriz, çocuk masrafları derken hangi kursun 

ücretini karşılayabilirim ki? Ben istiyorum ki, bize çeşitli 

eğitimler verilsin ve bu eğitimlerden neler öğrendik denetlensin.”  

T19: “Öncelikle en kesin çözüm, bence formasyon durumunun 

bitirilmesidir. Yeterince öğretmen yok mu? Biz ülke olarak neden 

hala bu sayıyı artırıyoruz? Önce elimizdeki nitelikli ve eğitim 

fakültesi çıkışlı öğretmenlere odaklanmak daha doğru bir tutum 

değil mi?”  

T25: “Mesela atama sorununu ele alalım. Herkes konuşuyor ve 

bunun bir problem olduğunu biliyoruz. Ancak probleme hâkim 

miyiz? Öncelikle problemlerin belirlenmesi gerekiyor. Daha 

sonra çözüme odaklanılmalıdır.”  

T27: “O kadar çok sorun var ki, hangisine ne çözüm sunabilirim 

bilmiyorum. Örneğin, yakın zamanda öğretmenler odasında 

konuşulan bir konuyu aktarayım. Konumuz ülkenin doğusuna 

atanmayı istememek. Ülkenin her yeri bir değil mi? 

Alışkanlıklarını bırakmaktan ya da bilmediği memleketlerdeki 

kültürden korkuyor çoğu meslektaşım. Onca yıl okuyup, atanmak 

için yıllarca uğraştığını ve sonucunda hiç bilmediği bir 

memlekete gitmeyi istemediğini belirtiyor. Biz de kendi aramızda 

konuşurken şunu düşündük; doğuya atanmayı daha çekici hale 

getirebiliriz. Doğuya atanmış öğretmenler ile ön görüşmeler 

sağlanabilir. Adaptasyon süreci için bir farkındalık kazanılabilir. 

Örneğin, teşvik verilebilir. Bu teşvik, sadece maddi olmak 

zorunda değil elbette. Kurs ya da proje desteği sağlanabilir. Aynı 

durum doğada yetişip, okuyan bireyler için de geçerli diye 

düşünüyorum. Benzer uygulamalar eklenebilir ya da öğretmenler 

teşvik edilebilir.”  

T30: “Çözüm; işsizlik bitirilmelidir. Bu nasıl olur? Elbette, 

eğitim fakültelerindeki öğrenci sayısı azaltılmalıdır ve formasyon 

bir süreliğine durdurulmalıdır. Ülkedeki mezun öğretmenlere 

yönelik yeni girişimlerde bulunulmalıdır. Mesleki gelişimlerine 

katkı sağlayacak yeni projeler ya da etkinlikler düzenlenmelidir. 

Tüm öğretmenlerden güncel durum ile ilgili olumlu ya da 

olumsuz tüm dönütler toplanmalıdır. Bu dönütler 

doğrultusunda yapılacak yenilikler revize edilmelidir.” 

4. Tartışma  

Son yıllarda tüm Dünya’da ve eğitimde çarpıcı ve köklü 

değişimler gerçekleştirilmektedir (Gültekin, 2020). Bu 

değişimlerin sonucu toplumun da bakış açısını 

etkilemektedir (Arklan ve Taşdemir, 2018). Türkiye’de 

geleceğe yönelik olarak yapılan çalışmalara daha fazla 

ihtiyaç duyulduğu belirten çalışmalar referans alınarak 

(Koşar ve Güçlü, 2015), eğitim kapsamında en temel 

unsurlardan olan öğretmen olgusunun (MEB, 1973) 

incelendiği bu araştırmada; öğretmenlerin mesleğe yönelik 

mevcut ve geleceğe ilişkin görüşleri incelenmiştir. 

Türkiye’nin çeşitli illerinde Millî Eğitim Bakanlığı’na bağlı 

devlet okullarında görev yapmakta olan ve yüksek lisans 

eğitimi programına kayıtlı 32 öğretmen ile gerçekleştirilen 

araştırma kapsamında; öğretmenlerin mesleğe yönelik 

görüşlerinin doğası, güncel tutumları, öz yeterlik algıları, 

memnuniyet, motivasyonları, geleceğe yönelik umut, 

kariyer beklentileri ve kaygı durumları, Türkiye’de 

öğretmenlik mesleğinin geleceği ve mesleğe yönelik 

geliştirme ve iyileştirme kapsamında önerileri ve alternatif 

çözümleri belirlenmiştir. Araştırmanın çalışma grubunu 

oluşturan öğretmenlerin yanıtlarından elde edilen verilere 

göre; araştırmaya ait alt problemler görüşme formu 

soruları referans alınarak “Tanımlama ve Güncel Tutum, 

Tercih Sebepleri, Öz Yeterlik Algıları, Çalışma Koşulları, 

Geleceğe Yönelik Beklentiler ve Kaygı, Gelecek Senaryoları 

ve Çözüm Önerileri” olmak üzere 7 ana tema ve alt tema 

olarak belirlenmiştir. Belirlenen ana temalar sırasıyla 

incelenmiş ve ana temaya ait alt temalar aşağıda verilmiştir.  

Öğretmenlerden elde edilen yanıtlara göre, Tanımlama ve 

Güncel Tutum temasında, en belirgin alt tema %25.8 ile 

"atanma" olup, öğretmen adaylarının mesleği, atanma 

sürecine yönelik kaygılarla tanımladıkları anlaşılmaktadır. 

Bu, mesleğin istihdam boyutuna dair büyük bir endişeyi 

işaret etmektedir. "Kutsallık" (%24.2) ve "gelecek nesil" 

(%20.0) alt temaları ise adayların mesleği idealize ederek 

toplumsal ve ahlaki bir sorumluluk olarak gördüklerini 

ortaya koymaktadır. Tercih Sebepleri teması altında %27.8 

ile "öğrenci" en çok vurgulanan alt tema olup, öğretmen 

adaylarının mesleği, öğrencilerle olan ilişki üzerinden 

tercih ettikleri görülmektedir. "Çalışma koşulları" (%25.1) 

da adayların meslek seçiminde önemli bir faktör olarak öne 

çıkarken, "maaş" (%12.1) gibi ekonomik sebeplerin görece 

daha az belirleyici olduğu görülmektedir. Öz Yeterlik 

Algıları teması incelendiğinde, %31.9 ile "öğrenme/öğretme 
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isteği" en yüksek orana sahip alt tema olarak dikkat 

çekmektedir; bu, öğretmen adaylarının mesleki yeterlik 

algılarının en çok öğretme arzusuna dayandığını 

göstermektedir. "Çaba" (%27.5) ve "pes etmeme" (%19.8) 

gibi bireysel çaba ve kararlılık unsurları da ön planda yer 

alırken, "kendine güven" (%6.6) ve "özeleştiri" (%2.2) daha 

düşük yüzdelerde kalmıştır, bu da adayların kendilerine 

dair özgüven ve öz değerlendirme kapasitelerinin sınırlı 

olabileceğini düşündürmektedir. Çalışma Koşulları 

temasında en yüksek oran %22.6 ile "ülke/bölge/şehir" alt 

temasına verilmiş olup, adayların mesleki tatminlerinde 

coğrafi faktörlerin önemli olduğunu ortaya koymaktadır. 

"Çalışma saatleri" (%21.9) ve "maaş" (%17.5) gibi zamansal 

ve ekonomik koşullar da adayların çalışma koşullarıyla 

ilgili memnuniyetlerini etkileyen başlıca faktörlerdir. 

Beklenti ve Kaygı temasında %11.7 ile "atanma" en yüksek 

orana sahip olup, atanma sürecinin öğretmen adaylarının 

en büyük kaygı kaynağı olduğu anlaşılmaktadır. Ayrıca 

"saygı" (%10.9) ve "işsizlik" (%10.9) gibi toplumsal ve 

ekonomik endişeler de kaygı yaratan diğer önemli unsurlar 

olarak öne çıkmaktadır. Gelecek Senaryoları temasında en 

yüksek oran %22.1 ile "işsizlik" alt temasına verilmiş olup, 

öğretmen adaylarının gelecekte en büyük endişeyi işsizlik 

konusunda yaşadıkları görülmektedir. "Ekonomik kriz" 

(%21.3) ve "mesleki önem" (%19.9) gibi makroekonomik ve 

toplumsal faktörler de geleceğe dair olumsuz beklentilerin 

başında gelmektedir. Son olarak, Çözüm Önerileri 

temasında %19.3 ile "fakültelerdeki öğrenci sayısı" alt 

teması, eğitim fakültelerindeki öğrenci sayısının 

azaltılması gerektiğine dair bir çözüm önerisi olarak en 

fazla vurgulanan konudur. Bunu "atanma" (%17.4) ve 

"formasyon" (%17.4) süreçlerine ilişkin iyileştirme talepleri 

takip etmekte, öğretmen adayları atanma sürecinin 

yeniden yapılandırılmasını ve formasyon eğitiminin 

geliştirilmesini önermektedir. Çalışma koşullarının 

iyileştirilmesi (%8.1) ve teşvik mekanizmalarının 

güçlendirilmesi (%6.8) de öğretmen adaylarının meslekteki 

sorunlara dair sundukları diğer çözüm önerileri arasında 

yer almaktadır. Bu veriler, öğretmen adaylarının atanma ve 

işsizlik gibi yapısal sorunlar üzerine yoğunlaştığını, 

mesleğin toplumsal statüsüne dair endişeler taşıdıklarını 

ve çözüm önerilerinin büyük ölçüde eğitim sistemindeki 

reformlara yönelik olduğunu ortaya koymaktadır. Bu 

dağılım, öğretmen adaylarının mesleki geleceğe yönelik 

kaygılarının ağırlıklı olarak sosyoekonomik koşullarla 

ilişkilendirildiğini göstermektedir. Ayrıca genel anlamda 

öğretmenlerin meslekle ilgili en önemli güncel kaygılarının 

atanma süreçleriyle ilgili olduğunu, öğretmenlik 

mesleğinin öğrencilerle kurulan ilişki nedeniyle tercih 

edildiğini, öğretme isteğinin yüksek olduğunu, coğrafi 

yerleşim ve yaşam koşullarının mesleki tercihlerinde etkili 

olduğunu, meslekle ilgili en büyük kaygısının atanma 

süreci olduğunu, işsizlik kaygısına sahip olduklarını ve 

fakültelerdeki öğrenci sayısının düzenlenmesi gerektiğini 

düşündüklerini göstermektedir. 

Mesleğe yönelik tanımlama ve güncel tutuma ana temaya 

ilişkin görüşlerin alındığı sorulara öğretmenlerin verdiği 

yanıtlar “Kutsallık, Gelecek Nesil, Mesleksizleştirme, 

Atanma, Bilgi ve Tecrübe” olmak üzere 6 alt tema halinde 

sınıflandırılmıştır. Araştırmaya katılan tüm öğretmenler 

mesleğin kutsallığına, topluma olan yararına ve gelecek 

nesil ile olan ilişkisine vurgu yapmıştır. Mesleğin çaba ve 

görevleri arasında insan yetiştirme, öğrencilerin doğaya ve 

canlılara olan tutumuna etkisinin olduğunu belirtmişlerdir. 

Mesleği kutsal olarak tanımlayan öğretmenlerin güncel 

tutumlarının ise; mesleğin kutsal olma olgusundan 

uzaklaştığı, itibarsızlaştırıldığı, sıradanlaştırıldığı ve 

mesleksizleştirilmesi yönünde olduğu saptanmıştır. Ulutaş 

(2017) tarafından öğretmenlerin bakış açısından 

öğretmenlik mesleğinin statüsünü, statüye etki eden 

faktörleri ve statünün yükseltilmesine yönelik önerilerinin 

araştırıldığı çalışmada da mesleğe giriş ve mesleki eğitim, 

mesleğin işlevselliği, mesleğin ekonomik geliri ve statüsü, 

toplumsal algı ve mesleğin mevcut koşulları temaları 

kapsamında öğretmenlerin büyük bir kısmının mesleki 

statüsünü düşük bulduğu belirlenmiştir. 

Genel olarak tüm katılımcı öğretmenlerin mesleğe yönelik 

olumlu tutuma sahip oldukları belirlenirken, atanma ve 

formasyon durumlarına eleştirel yaklaştıkları saptanmıştır. 

Öğretmen popülasyonundaki artışın eğitim fakültesi 

dışında bir lisans bölümü okuyup, formasyon alan 

bireylerin öğretmenlik yapması ile ilgili olduğunu 

düşündüklerini belirtmişlerdir. Öğretmen 

popülasyonunun yeterince yüksek sayıda mensubu 

olduğunu ve formasyon eğitimi ile öğretmenlik yapan 

bireylerin bu popülasyonda artışa sebep olduğunu dile 

getirmişlerdir. Atanma ve formasyon durumlarının ilişkili 

olduğunu belirten öğretmenlerin, formasyon eğitimi alma 

ve öğretmenlik yapma konusunda olumsuz görüşe sahip 

oldukları saptanmıştır. Formasyon eğitiminin süre ve içerik 

bakımından yetersiz olduğunun belirlendiği (Dalgıç vd., 

2012; Sever vd., 2015; Yılmaz, 2015; Yüksel, 2015) 

çalışmalara ek olarak; Aycan (2015) tarafından 

gerçekleştirilen çalışmada formasyon programına öğrenci 

alımının azaltılması gerektiğini belirlenmiştir. Benzer 

şekilde Gürol ve diğerleri (2018) pedagojik formasyon 

sertifika programının niteliği ve programda karşılaşılan 

sorunlara yönelik gerçekleştirdikleri çalışmalarında da; 

ihtiyaç duyulan öğretmen ile mevcut öğretmen 

kapasitesinin tutarsız olduğu belirlenmiş ve bu 

tutarsızlığın giderilmesi için uzun vadeli plan yapılması, 

formasyon programına öğrenci alım kontenjanlarının 

azaltılması ve alım kriterleri olgusunun getirilmesi, 

formasyon eğitiminin uygulama zamanının lisans eğitimi 

sırasında alınması ve bu eğitimlerin sürelerinin yetersiz 

olduğunun gerektiğine vurgu yapılmıştır. 

Öte yandan, mesleğe duyulan saygı ve gereken önem 

konusunda toplumdan olumsuz yönde tepki aldıklarını 

belirtmişlerdir. Mesleğe duyulan saygı ve gereken önemin 

azalması yönünde ise; özellikle atanma konusu başta 

olmak üzere diğer meslek grupları, veliler, yakın çevre ve 

aile gibi dış etkenlerin olumsuz etkisi olduğunu 

düşündüklerini belirtmişlerdir. Ünsal (2018) tarafından 
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öğretmenlik mesleğinin statüsünün incelendiği çalışmada; 

mesleğin statüsünün düşük olmasının nedenleri arasında 

toplum, ekonomik durumlar, öğretmen yetiştiren 

kurumlar, öğretmen niteliği, çalışma koşulları, medya, alt- 

üst yöneticiler ve eğitim politikaları olduğu belirlenmiştir. 

Ertan Kantos (2021) tarafından, öğretmenlik mesleğinin 

itibarını öğretmen görüşlerine göre ortaya koymak 

amacıyla gerçekleştirilen ve benzer sonuçların elde edildiği 

çalışmasında da öğretmenlik mesleğine yönelik itibarının 

toplumsal olarak düşük düzeyde olduğu, toplumsal bakış 

açısı ve mesleğe verilen değerin meslek itibarının yüksek 

olmasını belirleyen en önemli etmenlerin başında olduğu 

tespit edilmiştir.  

Mesleği tercih sebeplerine ilişkin görüşlerin alındığı soruya 

öğretmenlerin verdiği yanıtlar “Öğretmenler, Aile, Çalışma 

Koşulları, Maaş, Öğrenci ve Üniversite Sınav Puanı” olmak 

üzere 6 alt tema halinde sınıflandırılmıştır. Araştırmaya 

katılan öğretmenlerin büyük çoğunluğu; örnek aldıkları 

öğretmenler ve ailelerinin destek ya da baskısı etkenlerinin 

mesleği tercih etme sebepleri arasında olduğunu 

belirtmişlerdir. Bu sebeplerin yanında; çalışma koşulları, 

maaş, kadın mesleği olma, mesleki önem, saygın bir meslek 

olma durumlarını mesleği tercih etme sebepleri olarak 

belirttikleri saptanmıştır. Araştırmaya katılan 

öğretmenlerin bazıları ise; başka meslek sahibi olmak 

istediklerini ancak öğretmenlikte daha başarılı ve yeterli 

olacaklarını düşündüklerini ya da üniversite puanlarının 

yettiği bölümler arasında öğretmenlik bölümleri 

bulunduğunu ve bu sebeplerle tercih ettiğini 

belirtmişlerdir. Mesleği gururla ve severek icra ettiklerini 

belirten öğretmenlerin atanma, ekonomik durum ve maaş 

konularına yönelik olumsuz görüş belirttikleri 

saptanmıştır. Araştırmaya katılan öğretmenlerin çoğu 

mesleği tercih etme sebeplerinin büyük bir kısmının 

günümüzde geçerli olmadığını belirtmişlerdir. Ek olarak, 

mesleği tercih etme sebeplerinden olan saygınlık 

olgusunun da toplumsal bakış açısı ve baskı yüzünden 

kaybolduğunu öne sürmüşlerdir. Benzer olarak öğretmen 

adayları ile gerçekleştiren Özbek ve diğerleri (2007) 

çalışmasında da öğretmenlik mesleğinin özellikle 

ekonomik ve sosyal özellikler bakımından daha cazip hale 

getirilmesinin, mesleği tercih etme oranını arttıracağını ve 

öğretmen adaylarının öğretmenlik mesleğine daha olumlu 

düşünceler geliştirmelerine katkı sağlayabileceği 

önerilmiştir. 

Mesleğe yönelik yetenek ve ilgi gibi öz yeterliklerine ilişkin 

görüşlerin alındığı soruya öğretmenlerin verdiği yanıtlar 

“Pes Etmeme, Çaba, Yüksek/Düşük Motivasyon, 

Öğrenme/Öğretme İsteği, Kendine Güven ve Özeleştiri” 

olmak üzere 6 alt tema halinde sınıflandırılmıştır. 

Araştırmaya katılan öğretmenlerin büyük çoğunluğu; 

mesleğe yönelik motivasyonlarının yüksek olduğunu 

ancak sınıfın başarı durumu, öğrencinin isteği, sınıf 

hâkimiyeti, veliler ve meslektaşlarının etkileri sebebiyle 

motivasyonlarının düştüğünü ve kendilerini yetersiz 

hissetlerini belirtmişlerdir. Ayrıca araştırmaya katılan 

öğretmenler, motivasyonlarının düşmemesi için ellerinden 

geleni yaptıklarını, sınıf içi doğru tutum ve davranışları 

sağlamak için pes etmediklerini belirtmişlerdir. 

Öğretmenlerin büyük çoğunluğunun vurguladığı 

motivasyon düşürücü sebeplerin arasında en sık 

tekrarlanan unsurlardan ikisinin öğrencinin derse olan ilgi 

ya da tutumu ve veli davranışları olduğu saptanmıştır. 

Öğretmenler, öğrencilerin düşük ilgi ve olumsuz tutuma 

sahip olmaları durumunda ise; yoğun bir çaba 

gösterdiklerini ve bu çabaların bazen sonuçsuz kaldığını 

bazen de meslektaşları tarafından olumsuz eleştirilere 

maruz kaldıklarını belirtmişlerdir. Her durum ve koşulda 

kendilerine güvendiklerini ve öğretmenlik mesleğini 

yapmaya aynı ilgi ve motivasyon ile devam edeceklerini 

belirten öğretmenler, öğrenme ve öğretme isteği olgusunun 

bahsi geçen bu durumu sağladığını belirtmişlerdir. Benzer 

şekilde öğrenci ve öğretmen arasındaki yadsınamaz 

ilişkinin incelendiği, Yıldız ve Kılıç (2021) tarafından 

gerçekleştirilen bir çalışmada; öğrenci olgusunun 

öğretmenlerin motivasyonu üzerinde en etkili motivasyon 

faktörü olduğu tespit edilmiştir. 

Mesleğe yönelik çalışma koşullarına ilişkin görüşlerin 

alındığı sorulara öğretmenlerin verdiği yanıtlar “Ülke, 

Bölge/Şehir, Çalışma Saatleri, Maaş, Lisansüstü Eğitim, 

Kariyer, Ulaşım, İş Arkadaşları ve Kişisel Zaman” olmak 

üzere 9 alt tema halinde sınıflandırılmıştır. Araştırmaya 

katılan öğretmenlerin tümü mesleğe yönelik çalışma 

saatleri ve devam eden lisansüstü eğitim durumlarına 

erişebilirlikleri hakkında olumlu görüş belirtmişlerdir. 

Ancak Yavuz ve Bahar (2019) tarafından gerçekleştirilen bir 

çalışmada ise, Türkiye’deki öğretmenlerin mesleki gelişimi 

incelenmiş olup öğretmenlerin genel olarak mesleki 

gelişimi önemli görmelerine rağmen, zaman ve kaynak 

eksikliği ve ihtiyaçlarına uygun olmama gibi zorluklarla 

karşılaştıklarını tespit edilmiştir.  

Öğretmenler maaş konusunda problem yaşadıklarını 

belirttikleri saptanmıştır. Öğretmenlerin tümünün 

olumsuz yanıt verdiği maaş konusunda; alım gücü, ülke 

bazında ekonomik sorunlar gibi sebeplerden maaşlarının 

yetmediğini ve günlük ihtiyaçlarını karşılamakta bile 

zorlandıklarını belirttikleri saptanmıştır. Öğretmenlerden 

özellikle evli, çocuklu ya da evlenme arifesinde olanların 

maaş konusunda diğerlerinden daha büyük zorluk 

yaşadıklarını belirttikleri saptanmıştır. Öğretmenlerin 

çoğunluğunun çalışma saatlerinin günlük ve özel 

ihtiyaçlarını karşılamada yeterli olduğunu 

vurgulamışlardır. Özellikle lisansüstü eğitim yapan 

öğretmenlerin kendilerini geliştirme ve kariyer 

olanaklarını rahatça yerine getirebildiklerini 

belirtmişlerdir. Tez aşamasında olan öğretmenlerden 

yoğun süreçlerine rağmen, bu süreçlerindeki çalışma 

tempolarına ayak uydurabildiklerini belirtmişlerdir. 

Ulaşım sıkıntısı yaşayan öğretmenlerin olduğu ancak bu 

durumun çalışma saatleri ve lisansüstü eğitimlerine 

erişimleri konusunda bir dezavantaj olmadığını 

belirtmişlerdir. Özel sektörde çalışan ya da özel sektördeki 
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çalışma koşulları hakkında bilgi sahibi olan öğretmenlerin, 

Millî Eğitim Bakanlığı’na bağlı devlet okullarında 

çalışmanın büyük avantaj olduğunu belirttikleri 

saptanmıştır. Çalışma koşullarına yönelik olumsuz 

görüşlerinin sebepleri arasında; meslektaşları ve 

idarecilerden dolayı olumsuz tutum sergileyen 

öğretmenlerin, bu duruma yönelik ciddi demoralize edici 

ve motivasyon düşürücü sorunlar yaşadıkları 

belirlenmiştir. Araştırmadan elde edilen veriler ile 

benzerlik gösteren Erdoğan ve Baran (2018) tarafından 

gerçekleştirilen çalışmada da Türkiye'deki öğretmenleri 

motive eden faktörler araştırılmış ve fark yaratma arzusu 

gibi içsel motivasyonun, maaş ve iş güvenliği gibi dışsal 

faktörlerden daha önemli olduğunu belirlenmiştir. Benzer 

şekilde, Kocakaya ve Büyüktaşkıran (2019) 

gerçekleştirdikleri çalışmalarında, Türkiye'deki 

öğretmenler arasındaki iş doyumunu incelenerek; 

Türkiye’deki öğretmenlerin genel iş tatmininin düşük 

olduğunu ve iş yükü, destek eksikliği ve yetersiz tazminat 

gibi faktörlerin tatminsizliğe katkıda bulunduğunu tespit 

etmişlerdir. 

Geleceğe yönelik gelecek beklentileri ve kaygılara ilişkin 

görüşlerin alındığı sorulara öğretmenlerin verdiği yanıtlar 

“Saygı, Atanma, Popülasyon, Mesleki Önem, Çalışma 

Koşulları, Öğretmen Adayları, Formasyon, Mesleki Kıdem, 

Emeklilik, İşsizlik ve Ekonomik Kriz” olmak üzere 10 alt 

tema halinde sınıflandırılmıştır. Öğretmenlerin geleceğe ve 

mesleki geleceklerine yönelik tamamının olumsuz görüş 

bildirdiği belirlenmiştir. Özellikle atanma, işsiz öğretmen 

popülasyonu ve kıdem yılı ya da tazminatı konularının 

büyük problemler olduğuna sıkça değinen öğretmenler; 

gelecek beklentileri konusunda tüm bu durumların 

çözülmesinin gerektiğini belirtmişlerdir. Karataş ve 

diğerlerinin (2017) öğretmen adaylarının mesleki algı 

biçimleri ve yeterliliklerine ilişkin düşünceleri ve mesleğe 

atıldıklarında olmak istedikleri gelecek profillerini 

araştırdıkları çalışmalarında da gelecekte topluma faydalı 

bireyler yetiştirmeyi ve model olan unutulmayacak bir 

öğretmen olmayı hedefleyen, yenilikçi, özgün, planlı ve 

disiplinli öğretmenler olmayı hayal ettikleri belirlenen 

öğretmen adaylarının, öğretmen olarak atanma sorunu ve 

mesleğin itibarsızlaşması sebebiyle mesleki geleceklerine 

yönelik umutsuz ve karamsarlık içerisinde oldukları ve 

geleceklerini parlak göremedikleri tespit edilmiştir. 

Mesleklerinin itibarsızlaştırılması ve 

mesleksizleştirilmesine vurgu yapan öğretmenler; mesleğe 

yönelik saygının kalmadığını belirtmişlerdir. Katılımcı 

öğretmenler diğer meslek grupları ile karşılaştırma 

yapmışlardır; bunun sonucunda araştırmaya katılan 

öğretmenlerin büyük çoğunluğu gündemde olan sağlık 

sorunları vb. nedenlerle sağlık çalışanlarının öneminin 

anlaşıldığı ancak bunun yalnızca bir felaket sonucu 

gerçekleştiğini savunmuşlardır. Araştırmaya katılan 

öğretmenler, öğretmenlik mezunu tüm meslektaşlarının 

atanamama, formasyon ve ekonomik kriz gibi sebeplerden 

işsizlik ile karşı karşıya geldiğini, işsiz öğretmen 

popülasyonunun şu an çok fazla olduğunu ve bu sayının 

daha da artacağından endişe ettiklerini belirtmişlerdir. 

Öğretmenler mesleği tercih sebepleri arasında çalışma 

koşulları faktörünün etkili olduğunu ancak günümüzde 

çalışma koşullarının özellikle ekonomik açıdan gittikçe 

kötüleştiğini vurgulamışlardır. Birçok açıdan eğitimin 

önemine değinen öğretmenlerin, gelecek yıllar için 

umutsuz ve endişeli olduklarını dile getirdiği saptanmıştır. 

Özoğlu ve diğerleri (2013) tarafından öğretmenlik 

mesleğinin statüsünde etkili olan faktörlerin araştırıldığı 

çalışmada, mesleğin ekonomik getirisinin mesleki statüyü 

etkileyen birinci faktör olduğu ileri sürülmüştür. 

Gelecek senaryolarına ilişkin görüşlerin alındığı sorulara 

öğretmenlerin verdiği yanıtlar “Farklı Meslekler, İşsizlik, 

Mesleki Önem, Ekonomik Kriz ve Popülasyon” olmak 

üzere 5 alt tema halinde sınıflandırılmıştır. Geleceğe 

yönelik endişelerinden bahseden öğretmenlerin, gelecek 

senaryolarına yönelik umutsuz yorumlarda bulundukları 

tespit edilmiştir. Araştırmaya katılan öğretmenlerin büyük 

çoğunluğu, maaşlarının günümüz şartlarında yetmediğini 

ve ekonomik krizin artması sebebiyle bu durumun daha da 

kötüye gideceğini düşündüklerini belirtmişlerdir. 

Ekonomik krize vurgu yapan öğretmenler, bu durumun 

sadece günlük hayatlarını etkilemek ya da geçim sıkıntısına 

sebep olmanın yanında, mesleki ve kişisel gelişimlerinin de 

iyileştirilmesinde bir engel teşkil ettiğini belirtmişlerdir. 

Öğretmenlerin tamamı atanma sorunu ve bununla birlikte 

işsiz öğretmen sayısındaki artış konusunda geleceğe 

yönelik olumsuz fikirlere sahip olduklarını belirtmişlerdir. 

Öğretmenler işsizliğin yanında, meslektaşlarının farklı 

mesleklerde çalışmak zorunda kaldıklarını 

vurgulamışlardır.  Öğretmenler, bu durumun sonucu 

olarak da mesleki saygının azaldığını, mesleksizleştirme ve 

itibarsızlaşmanın arttığını belirtmişlerdir. Araştırmaya 

katılan öğretmenlerden bazılarının ise, yakın 

çevrelerindeki öğrenci ya da tanıdıklara yaşadıkları 

mesleki deneyimlerini aktarmakta zorlandıklarını ve 

mesleği tercihte bu kişileri olumlu yönlendiremediklerini 

belirtmişlerdir. İş doyumu, motivasyon ve yaşam doyumu 

arasındaki ilişkilerin araştırıldığı bir çalışmada da benzer 

sonuçlar elde edilmiştir. Sarı ve Yetkiner (2020) tarafından 

gerçekleştirilen bir çalışmada; yaşam doyumunun, 

öğretmenlerin iş motivasyonu ve iş doyumunun anlamlı 

bir yordayıcısı olduğu ve öğretmenlerin yaşam doyum 

düzeyinin artması ile iş motivasyonu ve doyum 

düzeylerinin de olumlu yönde arttığı sonucu elde 

edilmiştir. 

Geleceğe yönelik çözüm önerilerine ilişkin görüşlerin 

alındığı sorulara öğretmenlerin verdiği yanıtlar 

“Fakültelerdeki Öğrenci Sayısı, Atanma, Formasyon, 

Çalışma Koşulları, Öğretmenlere Yönelik 

Etkinlik/Proje/Araştırma, Geri Bildirim, Teşvik ve İşsizlik” 

olmak üzere 7 alt tema halinde sınıflandırılmıştır. 

Araştırmaya katılan öğretmenler üniversitelerin eğitim 

fakültelerindeki öğrenci sayısının fazla olduğunu ve bu 

sebeple işlenen derslerden düşük verim alındığını 
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düşüklerini belirtmişlerdir. Fakültelerdeki öğrenci 

sayısının sadece derslerin işlenişini verimsizleştirdiğini 

belirtmişlerdir. Öğrenci sayısının ders verimliliğini 

etkilemesini ciddi bir problem olarak gören öğretmenlerin 

verileri ile paralel olan, Özmen ve Gürkan (2018) tarafından 

gerçekleştirilen bir çalışmada ise; Türkiye'deki öğretmen 

eğitimi programlarının öğretmenleri mesleğe etkili bir 

şekilde hazırlamadığı ve bu programların daha pratik 

deneyim sağlamak için yeniden yapılandırılması gerekti 

önerilmiştir. Tüm bu durumların yanında formasyon 

verilmesinin de atanma durumundaki sorunların ve işsiz 

öğretmen sayısındaki artışın sebepleri arasında 

gördüklerini belirtmişlerdir. Bahsi geçen işsiz ve 

atanamayan öğretmen sorunlarına çözüm önerisi olarak; 

eğitim fakültelerindeki öğrenci sayısının azaltılması, 

formasyonun süreli ya da tamamen kaldırılması gibi 

girişimlerin geçerli olabileceğini savundukları 

belirlenmiştir. Öğretmenlerin çoğunlukla atanacakları 

bölge bakımından olumsuz düşüncelere sahip oldukları ya 

da çevrelerinde bunun gibi olumsuz düşüncelere sahip 

olan meslektaşlarının olduğunu belirtmişlerdir. 

Öğretmenlerin bu duruma yönelik; özellikle doğu 

bölgelerine yönelik gerekli ve geçerli teşvikin sağlanması 

ya da önceleri atanması gerçekleşen öğretmenler ile 

görüşmelerin sağlanmasının bölgesel ayrımı 

engelleyebileceğini belirtmişlerdir. Ek olarak öğretmenler 

kendilerine yönelik etkinlik, proje ve araştırma gibi bazı 

çalışmaların yetersiz olduğunu belirtmişlerdir. Hem 

mesleğe yönelik motivasyonlarını arttırmaya yönelik bu ve 

bunun gibi çalışmaların sayısının az olduğunu hem de bu 

sayede birinci ağızdan doğru geri bildirim 

sağlanabileceğini belirtmişlerdir. Çalışma süreleri boyunca 

kendilerinden yeterli geri bildirimin toplanmadığını 

belirten öğretmenler, yaşadıkları sorunların belirlenmesi 

ve giderilmesinin mümkün olamayacağını dile 

getirmişlerdir.  

Araştırmaya katılan öğretmenlerin mesleğe yönelik genel 

görüşleri incelendiğinde çalışma koşulları ve mesleğe 

yönelik özsaygı konusunda kişisel görüşleri bakımından 

olumlu sonuçlar elde edildiği saptanmıştır. Ancak güncel 

mesleki ekonomik koşulları, atanma ve atanma kriterleri, 

işsizlik, farklı mesleklere zorunlu yönelim, formasyon 

durumu ve mesleğe yönelik tutum ve davranışlar 

açısından olumsuz görüş belirttikleri saptanmıştır. 

Bu araştırmanın sınırlılığı tek bir veri toplama tekniğiyle 

verilerin toplanmış olmasıdır. İleride gerçekleştirilecek 

çalışmalarda öğretmenlerin görüşleri çeşitli veri araçları ile 

farklı teknik ve yöntemlerle toplanabilir. Detaylı bir geri 

bildirim almak için yansıtıcı günlükler yazmaları 

desteklenerek, mesleki konularda yaşadıkları anlık 

deneyimleri aktarmaları araştırmalara derinlik 

kazandırabilecektir. Bununla birlikte bu araştırma sadece 

MEB bünyesinde çalışan 32 öğretmen ile yürütülmüştür. 

İleride gerçekleştirilecek çalışmalarda bu sayı artırılabilir 

ya da daha detaylı analizler sağlanabilir. Bu çalışmanın 

paralelinde diğer branşlardan öğretmenler ile benzer 

görüşmeler yapılarak çalışmalar genişletilebilir. Ek olarak, 

bu çalışmanın verileri yalnızca öğretmenlerden 

toplandığından, daha detaylı veriler elde etmek için 

idareciler ya da MEB çalışanları ile deneyimlerinin de ele 

alındığı çalışmalar mesleğe yönelik geri bildirim ve güncel 

duruma katkı sağlayacaktır. Öğretmenlerin bölgelere, 

mesleki branşlarına, cinsiyet ya da kıdem yıllarına göre 

spesifik özellikler belirlenerek tüm özellikleri kapsayan ya 

da karşılaştırmalı daha farklı araştırmalar yapılabilir. 

Görüş formunun yanı sıra literatür taranarak ihtiyaca göre 

daha fazla örneklem grubu ile ölçek, anket vb. ölçme 

araçları kullanılarak karma desen ile çalışmalar 

derinleştirilebilir. 

Etik Bildirim: Yapılan bu çalışmada “Yükseköğretim 

Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesi” 

kapsamında uyulması belirtilen tüm kurallara uyulmuştur. 

Yönergenin ikinci bölümü olan “Bilimsel Araştırma ve 

Yayın Etiğine Aykırı Eylemler” başlığı altında belirtilen 

eylemlerden hiçbiri gerçekleştirilmemiştir. Bu çalışma 
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Yazar Katkıları: Yazarlar çalışmaya eşit katkıda 

bulunmuştur. 

Finansman: Bu araştırma, kamu, ticari veya kar amacı 

gütmeyen sektörlerdeki finansman kuruluşlarından 

herhangi bir özel hibe almamıştır.  

Çıkar Çatışması: Yazarların açıklanması gereken herhangi 

bir mali veya mali olmayan çıkarı bulunmamaktadır. Tüm 

yazarlar, bu makalede ele alınan konu veya materyallerle 

ilgili herhangi bir mali veya mali olmayan çıkarı olan 

herhangi bir kuruluş veya varlıkla hiçbir bağlantılarının 

veya ilişkilerinin olmadığını beyan eder. 

Veri Erişilebilirliği: Bulguları ve sonuçları destekleyen 

veriler, yazardan talep üzerine temin edilebilir. Araştırma 

kapsamında elde edilen tüm veriler, talep üzerine bir bilgi 

dosyası olarak sunulacaktır. Bulguları ve sonuçları 

destekleyen veriler, ilgili yazardan talep üzerine temin 
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ABSTRACT 
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This study aimed to examine the current views, future expectations, future scenarios, and 

proposed solutions of science teachers working in public schools affiliated with the Ministry 

of National Education regarding the profession. A qualitative research approach was 

employed in the study. The data obtained were analyzed using content analysis within the 

scope of a holistic single-case design. The interview form prepared for the study included 

seven main themes: definition and current attitude, reasons for choice, perceptions of self-

efficacy, working conditions, expectations and concerns, future scenarios, and proposed 

solutions. The results indicated that the participating science teachers had positive feelings 

and thoughts toward the teaching profession and defined it as a respected profession. 

Furthermore, they were observed to attribute this respect for the teaching profession to 

several variables, such as social perspectives, appointment status, training, unemployment, 

and the continuous increase in its population. Teachers' future expectations indicated that 

they were satisfied with their working conditions due to their working hours and the ability 

to dedicate time to their personal affairs. However, they were concerned that the respect for 

the teaching profession might decrease further in the future. It is anticipated that the results 

of the research will provide direct feedback to authorized institutions or organizations and 

provide these institutions and organizations with accurate information about the feelings, 

thoughts, concerns, and anxieties of science teachers regarding the profession. 
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1. Introduction  

Societies are not static in structure but dynamic, and each 

social structure possesses unique characteristics that differ 

from others (Arklan & Taşdemir, 2008). Technological 

advancements and sociological changes in today's world 

have led all societies to adapt to the constantly updated 

conditions of the information age; they have increasingly 

forced societies to live in a world of communication and 

interaction, and the qualifications required of individuals 

have gradually diversified (General Directorate of Teacher 

Training and Development, 2017). In today's era, where 

keeping up with the times and technology is embraced as a 

duty, the impact of all these developments on society, in 

addition to the significant and powerful impact they have, 

is also inevitable in the education system (Ministry of 

National Education [MEB], 2020; Polat & Kılıç, 2013). 

Education, which is highly affected by all these changes 

and developments, some consider responsible for all 

changes in society, and is considered a major industry with 

all its inputs and outputs, must both lead and adapt to 

change. In a world that is rapidly developing and changing 

in every field, to achieve national development and 

contemporary civilization, it is necessary to correctly define 

educational goals, continuously monitor practices, analyze 

social changes effectively, train qualified teachers, and 

improve their existing qualifications (Gültekin, 2020; 

Karaçay, 2005). Since ensuring peace and happiness in 

countries depends on individuals receiving a qualified and 

continuous education, the level of education in societies is 

the most important source of inspiration for social 

development and the most important element of increased 

productivity (Çakmak, 2008). The fundamental goal of the 

education system is for countries to cultivate a qualified 

workforce and to support this workforce with educational 

activities designed and developed in line with society's 

educational philosophy in line with all developments 

(Karagözoğlu, 2013). Teachers play the most important role 

in the 21st century, especially in the so-called "information 

society," where rising values such as rapid change, global 

competition, new information technologies, the importance 

of human resources, learning organizations, 

knowledgeable people, and new knowledge-based 

organizations come to the fore (Gültekin, 2020; Parlar, 

2012). 
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Teaching, one of the most fundamental elements in 

education, is defined by the Ministry of National Education 

as "a specialized profession that undertakes the state's 

educational, instructional, and related administrative 

duties" (MEB, 1973). It has also been emphasized that it 

plays an active role in teaching the cognitive and affective 

nuances of other professions. Tekışık (1987) defined 

teaching as the art of raising and developing the new 

generation to be more constructive, creative, and good 

people and citizens who are more useful to their families, 

nation, and state. Many individuals and institutions 

emphasize the role of teachers as the most fundamental 

element in education and training for the development and 

life of the human concept, which can never be explained by 

a single natural predisposition or metaphysical principle; it 

establishes its personal world in language, religion, art, and 

science (Balcı, 2003; Cassirer, 1980; Karagözoğlu, 2013; 

Üstüner, 2006). Critical pedagogue Henry A. Giroux, just 

one of these individuals, describes teachers as 

"intellectuals," while another critical pedagogue, 

philosopher and educator Paulo Freire, describes them as 

"cultural workers" (Freire, 1998; Giroux, 1988). Mustafa 

Kemal Atatürk, however, emphasized the importance of 

the teaching profession and its place in society with the 

most meaningful and specific definition, saying, "Teachers, 

you will raise the new generation, the selfless teachers and 

educators of the Republic, and the new generation will be 

your work." However, numerous studies have shown that 

teaching is a demanding and challenging profession 

because it takes a long time for the results of an action to 

emerge (Gundersen, 2004; Tufan, 2016). 

Unlike other professions, teaching is a profession practiced 

in relationships and interactions with a wide variety of 

people of diverse and diverse capacities. Because it is a 

profession conducted in close contact with students in the 

school and classroom environment, and with parents and 

the community outside of school, it is a profession that 

must be chosen consciously and requires a high level of 

social responsibility (Bozbayındır, 2019; Çelikten et al., 

2005; Özsoy et al., 2010). Furthermore, patience and love are 

essential for long-term teaching (Aşkar & Erdem, 1987). 

Among the many elements that affect the educational 

stages and students in the education system, such as 

educational technology, educational specialists, 

administrators, curriculum, etc., it is undeniable that 

teachers are the most influential on student achievement 

(Demirtaş et al., 2011; Şişman, 2004). As with all institutions 

and professions, in the face of the information age, which 

forces the teaching profession to undergo change and 

development, many scientists argue that all teachers, from 

the teacher training process to the end of their professional 

lives, must first and foremost be individuals who have 

learned to learn and have made this a habit (Özcan, 2011; 

Özdemir, 2016). Teachers are the first step in keeping pace 

with all these developments and achieving the goals set in 

education (Sünbül, 2001). The targeted implementation of 

these goals is only possible when teachers have a correct 

understanding of goals in the classroom, which is a 

subsystem of the education system (Üstüner, 2006). 

Elements such as a teacher's dedication to their work, 

students' role models for their teachers, and the positive 

and significant relationship between a teacher's 

commitment to the lesson and students' engagement in the 

lesson highlight the quality of a teacher's attitudes and 

behaviors as the most important variables in achieving the 

goals set in the education system (Başar, 2001; Kağıtçıbaşı, 

2010). However, a school is only as good as its teachers; 

because no educational model can exceed the quality of the 

personnel who will develop correct and positive attitudes 

and implement that model to its fullest extent (Bozdoğan et 

al., 2007). The teaching profession requires long-term 

perseverance and patience, and it is inevitable that 

individuals' performance in their work will influence their 

attitudes toward the profession (Kahramanoğlu et al., 

2018). 

Turkey is also affected by global developments in 

education, and the fundamental dynamics of these 

developments constitute projections regarding the future of 

education. These projections are based on current 

circumstances. The concept of "attitude" has been defined 

in many ways, including a personal or social emotional 

readiness toward a particular person, institution, object, or 

event; an emotion, belief, or tendency observed in the form 

of acceptance or rejection of an idea (Karasar, 1999; Öncül, 

2000; Özgüven, 1999). Numerous studies have been 

conducted under the heading of attitudes toward the 

teaching profession, examining the attitudes of 

primary/secondary/high school students, prospective 

teachers, or teachers toward teaching at school-age, pre-

service, and post-service levels. Past studies conducted 

worldwide have shown that the teaching profession is often 

preferred due to the short time it takes to start working after 

graduation (Papanastasiou & Papanastasiou, 1998). Recent 

research indicates that the long and uncertain post-

graduation appointment process leads to professional 

anxiety and a significant decrease in career choice (Ümmet 

& Otrar, 2015; Yıldırım, 2013). 

Some researchers argue that attitudes toward the teaching 

profession are strongly related to the reasons for choosing 

the profession (Çermik et al., 2010) and that they are based 

on financial factors rather than interests and abilities 

(Behymer & Cockriel, 1988; Kniveton, 2004). A study 

conducted in Ontario, one of the 10 provinces of Canada, 

found that the proportion of male elementary school 

teachers is less than one-tenth of the total number of 

elementary school teachers (Parr et al., 2008). 

Consequently, the psychological pressure that arises when 

male teacher candidates in teacher training programs 

perceive themselves as working in a female-only field or 

being labeled by women has negative effects on attitudes 

toward the profession (Mulholland & Hansen, 2003). 
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Most of the long-term studies show that the reasons for 

choosing teaching vary according to the level of welfare; 

external factors are more effective in low-income and 

developing countries, while internal factors are more 

effective in countries with high development and welfare 

levels (Bastick, 2000; Boz & Boz, 2008; Brown, 1992; 

Papanastasiou & Papanastasiou, 1997; Saban, 2003). Many 

factors such as the fact that teaching can be done by 

individuals with undergraduate education from different 

branches or departments, that people with education in 

different branches can be appointed as teachers or master 

instructors on the condition that they receive various 

trainings or certificates due to vacancies in some fields, that 

people with university education in various departments 

can teach with the logic of “those who know, teach”, 

unemployment concerns, the perception of teaching as a 

“women's profession” and currently, certification or 

formation training for students studying in Faculties of 

Arts and Sciences, and granting the title of teacher on the 

condition that they complete non-thesis master's programs, 

prevent the teaching profession from becoming fully 

professionalized and negatively affect the profession 

(Ayas, 2009; Foster & Newman, 2005; Johnston et al., 1999; 

Küçükahmet et al., 1999). These practices have reduced the 

prestige and professional status of the teaching profession; 

This has reduced teaching to a profession that can be done 

by individuals who have graduated from any branch or 

department, and has negatively affected the reasons for 

choosing teaching and both individual and social attitudes 

towards the profession (Çermik et al., 2010; Erden, 2005). 

This study was conducted to examine teachers' current and 

future views on the profession, considering the constantly 

changing and evolving education system, changes in 

teacher training, and updates to working conditions. This 

study aims to contribute to the literature by examining 

teachers' current and future perspectives on the profession 

(Grossman & McDonald, 2008; Üstüner, 2006). Research 

and reports conducted in Turkey and around the world 

typically describe the current situation, outline short-term 

trends, and offer general assessments at a regional or global 

level. However, research and reports conducted in Turkey 

indicate a need for more future-oriented studies (Koşar & 

Güçlü, 2015). Teachers are central to the education process 

and assume a significant responsibility for developing 

contemporary individuals for society. They are expected to 

structure the educational process by taking students' 

individual differences into account and to develop their 

social relationships and communication skills. 

Furthermore, it is important for teachers to encourage 

students to work in groups, guide them in understanding 

their environment, and provide appropriate knowledge 

and skills for individuals with special educational needs. 

Teachers should assess students' cognitive, affective, and 

psychomotor skills using a variety of teaching methods, 

prepare them for the profession, and develop their 

scientific thinking skills (Yıldırım ve Köklükaya, 2016). In 

addition to equipping prospective teachers with 

professionally appropriate knowledge and skills in 

cognitive, affective, and psychomotor fields, it is important 

for teachers to enjoy and be motivated by the profession 

(McKeachie, 1997). High expectations for the teaching 

profession can lead to professional anxiety in prospective 

teachers. Çeliköz and Çetin (2004) state that if prospective 

teachers develop a positive attitude, they will fulfill their 

duties thoroughly, support creative thinking, and motivate 

students more effectively. While anxiety can have negative 

effects at high levels, when moderately controlled, it can 

play a motivating and success-guiding role (Scovel, 1991; 

Işık, 1996; Akgün et al., 2007; Allwright & Bailey, 1991). 

Akgün et al. (2007) examined the anxiety levels of 

prospective mathematics and science teachers and found 

that students with higher academic achievement and a 

democratic family structure had lower anxiety levels. 

Furthermore, male students were found to be less anxious 

than female students, and no significant differences were 

found in terms of subject areas, future career choices, or 

housing status. Boz and Boz (2010) examined the 

relationship between prospective teachers' professional 

anxieties and self-efficacy, finding that task-centered 

anxieties were high and self-centered anxieties were low, 

and that anxiety negatively affected self-efficacy. Öztürk 

(2018) determined that science teacher candidates had 

higher overall anxiety and sub-dimensions (task-centered 

and person-centered) than primary school teacher 

candidates. He attributed this difference to the lower job 

prospects of science teacher candidates compared to those 

in primary school teaching. Studies in Türkiye have 

generally examined the relationships between professional 

anxiety and attitudes and self-efficacy, demonstrating the 

link between professional anxiety and sociodemographic 

variables. 

In this context, the research questions of the study 

conducted with science teachers, based on the data 

obtained from the literature review, were shaped as 

follows: 

1. What is the nature of science teachers' views on the 

definition of the profession? 

2. What are science teachers' current attitudes, self-

efficacy perceptions, satisfaction, and motivation 

toward the profession? 

3. What are science teachers' hopes, career 

expectations, and anxiety levels for the future? 

4. What will the future of the teaching profession in 

Turkey be like from the perspective of science 

teachers? 

5. What are science teachers' suggestions and 

alternative solutions for professional development 

and improvement? 

It is believed that the study's emphasis on the importance 

of teacher training will help identify competencies and 

deficiencies in the teaching profession in our country, 

gather information about the current state of teachers' 
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views on the profession, and contribute to future studies on 

the teaching profession by identifying expected, desired, or 

assumed predictions for the future. 

2. Method  

The current study, based on data obtained as part of the 

research, focused on the current and future perspectives of 

science teachers working in Turkey regarding the 

profession.  

2.1. Design  

This study aimed to uncover the current and future 

perspectives of science teachers working in Turkey 

regarding the profession. A qualitative research approach 

was utilized in the study. Data were collected using a semi-

structured interview form. Qualitative research focuses on 

processes rather than products and emphasizes 

understanding meaning (Merriam, 1988). Semi-structured 

interviews are preferred because they offer both a certain 

standard and flexibility. This allows for more in-depth 

information, unlike methods such as surveys and tests. 

These types of interviews fall between rigid and flexible 

interviews and provide researchers with flexibility 

(Yıldırım & Şimşek, 2021). 

2.2. Study Group  

The study group consisted of 32 science teachers working 

in public schools affiliated with the Ministry of National 

Education in various provinces of Turkey and enrolled in a 

master's degree program during the fall semester of the 

2022-2023 academic year. The study group was selected 

using the convenience sampling method, a probability-

based sampling method, to achieve a convenient sample 

(Patton, 2002). 

Table 1.  

Participants and their demographic characteristics 

Gender Professional Experience f % 

Female 5-10 years 12 37,5 

11-15 yarsı 9 28,1 

Male 5-10 years 6 18,8 

11-15 years 3 9,4 

Total 32 100,0 

Initially, a total of 40 teachers were contacted for the study 

and invited to participate voluntarily. However, 32 of the 

invited teachers agreed to participate voluntarily. When 

selecting the study group, teachers from different cities and 

schools were selected due to the small number of teachers 

working in public schools affiliated with the Ministry of 

National Education. The study group consisted of 65.6% 

(f=21) female and 34.4% (f=11) male participants in terms of 

gender. In terms of years of professional experience, 56.3% 

(f=18) had between 5 and 10 years of professional 

experience, and 43.8% (f=14) had between 11 and 15 years 

of professional experience (Table 1). 

2.3. Procedure  

Within the scope of the research, some science teachers, 

outside the study group, were asked to write essays before 

the application regarding the current situation in the 

teaching profession, the problems they experienced, their 

self-efficacy perceptions, their interests and abilities, their 

professional adaptation, and their future plans. The most 

frequently emphasized concepts from the teachers' essays 

were grouped under specific headings, and an interview 

form item pool consisting of 10 questions was created. The 

form's content validity was ensured using the Scope 

Validity Ratio (CVR) and Scope Validity Index (CVI). A 

pilot study was conducted with the revised interview form 

based on expert opinions. The application link for the study 

was shared with science teachers working in public schools 

affiliated with the Ministry of National Education in 

various provinces of Turkey. Of the 40 teachers contacted 

for application, 32 teachers who volunteered to participate 

in the study within their official and private work 

schedules were informed of all the stages to be carried out 

before, during, and after the study. Following the online 

meeting with the teachers, the dates, start, and end times 

for the study, tailored to each teacher, were determined. 

The research was conducted online, in the form of 

individual interviews, between January 5, 2023, and 

February 5, 2023, within the scope of teachers' official and 

private affairs.  

Care was taken to avoid bias or directiveness when asking 

the interview questions. Participating teachers were 

informed that their responses would be shared only with 

the researcher. Participants were informed that no audio or 

video recordings would be taken during the online 

meetings, and they responded to the interview questions in 

writing. The first nine questions of the interview form, 

which were answered via a Google Form guided by the 

researcher, were mostly conversational in nature to ensure 

that the participating teachers could provide candid and 

sincere responses. A short break was requested during the 

online interview with the participating teachers to identify 

repetitive words and key points in the responses to the first 

nine questions. After this data was collected, the interview 

form's question regarding solution suggestions was 

directed to the teachers. The primary goal in this context 

was to obtain more specific answers and more in-depth 

data regarding the problems teachers perceived as 

problems. 

2.4. Data Collection Tools  

In the study, teachers' current and future views on the 

profession were assessed from a multifaceted perspective 

using a demographic information form and a semi-

structured interview form. A total of 14 experts teaching at 

faculties of education were used to assess the content 

validity of the semi-structured interview form. The expert 

group was asked to provide their opinions individually on 

the simplicity of language and organization of the 
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questions in the interview form, whether the questions 

required expertise, and the adequacy/inequality of the 

number of questions. Scoring of each item (question) in this 

arrangement was carried out in accordance with the 

recommendations of Muhamad Saiful Bahri Yusoff (2019). 

In this context, the aim was to evaluate the content of the 

semi-structured interview form to accurately present the 

results of measuring the targeted phenomenon. Thus, the 

quantitative and qualitative indicators obtained from the 

examination of the interview form questions allowed for 

correcting missteps during the development of the 

measurement tool and identifying corrected content. 

The content validity of the semi-structured interview form 

was ensured through the KGO and KGI. The CVR was used 

to determine the necessity of each question remaining on 

the form and was calculated based on the proportion of 

"necessary" votes given by the experts to each question on 

the form. According to the recommendations of Ayre and 

Scally (2014), the critical threshold for the CVR value for the 

14 expert panels was set at .571, and items falling below this 

value were considered unnecessary and removed. The CVR 

was used both for evaluating each question on the form 

separately (question-by-question content validity, f-CVR) 

and for evaluating all form questions together (form 

content validity, f-CVR). According to the 

recommendations of Polit and Beck (2006), the f-CVR value 

should be above .78 in studies with five or more expert 

panels. Furthermore, the f-CVR was used to determine the 

meaning of all items (f-CVR/Avg) and the items on which 

experts agreed by consensus (f-CVR/U). In addition, the 

kappa index (k*) was used as a method to account for 

chance agreement among experts. Accordingly, k* 

measures the inter-expert consistency regarding the 

meaningfulness and quality of the questions. Fleiss's (1971) 

k* series was used in the calculation. As a result, it was 

determined that all form questions were sufficient and 

provided integrity with the other questions. Appendix 1 

presents expert opinions on the content validity of the 

interview form. 

No items were removed or revised from the finalized 

interview form based on expert opinions. A pilot study was 

then conducted with four science teachers working in 

institutions affiliated with the Ministry of National 

Education. No items were added or removed from the 

interview form because of the pilot study. The finalized 

interview form was administered to the study group after 

participants were directly informed about its importance, 

content, scope, and how to complete it. The interview form 

was designed to take an average of 30 minutes for each 

form. 

2.5. Data Analysis  

Teachers' gender and years of experience were determined 

using a demographic information form prepared for the 

study. The analysis of the 10-question semi-structured 

interview form, whose content validity was established 

through expert opinions, was ensured using descriptive 

analysis. Participating teachers were provided with the 

necessary information about the purpose of the study, and 

they were included in the study through voluntary consent. 

To protect personal data and ensure impartiality during the 

analysis process, participating teachers were labeled with 

the letter code "T" and a random number code between "1 

and 32." Teachers' responses were reported verbatim and 

analyzed only for language. Similar responses were 

selected and grouped. The simplest and most 

comprehensive responses to the semi-structured interview 

form were selected and presented in the findings section of 

the study. Consequently, themes and subthemes related to 

the research problems were identified. 

3. Results  

The data obtained from the research are presented 

sequentially under the heading "research problems." As a 

result of the analysis of the research data, seven main 

themes were identified: "Definition and Current Attitudes, 

Reasons for Choice, Self-Efficacy Perceptions, Working 

Conditions, Expectations and Anxiety, Future Scenarios, 

and Solution Suggestions," along with subthemes for each 

of these themes (Figure 2). Frequencies and percentages for 

these themes and subthemes are presented in Table 2. 

Additionally, some teachers' opinions based on the themes 

and subthemes obtained from the research are presented as 

examples. 
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Table 2.  

Frequency and percentage values of themes and subthemes obtained from participants 

Themes  Sub-Themes  Grand Total 

  f % % 

Definition and Current 

Attitude 

Holiness 29 24.2 2.8 

Next Generation 24 20.0 2.3 

Deprofessionalization 13 10.8 1.3 

Appointment 31 25.8 3.0 

Knowledge 7 5.8 0.7 

Experience 16 13.3 1.6 

Reasons for Choice Teachers 22 20.4 2.1 

Family 13 12.0 1.3 

Working Conditions 27 25.0 2.6 

Salary 12 11.1 1.2 

Students 30 27.8 2.9 

University Exam Scores 4 3.7 0.4 

Self-Efficacy Perceptions Persistence 18 19.8 1.8 

Effort 25 27.5 2.4 

High/Low Motivation 11 12.1 1.1 

Desire to Learn/Teach 29 31.9 2.8 

Self-Confidence 6 6.6 0.6 

Self-Criticism 2 2.2 0.2 

Working Conditions Country/Region/City 31 22.6 3.0 

Working Hours 30 21.9 2.9 

Salary 24 17.5 2.3 

Graduate Education 9 6.6 0.9 

Career 15 10.9 1.5 

Transportation 7 5.1 0.7 

Coworkers 3 2.2 0.3 

Personal Time 18 13.1 1.8 

Expectations and Anxiety Respect 30 10.9 2.9 

Appointment 32 11.7 3.1 

Population 27 9.9 2.6 

Professional importance 25 9.1 2.4 

Working conditions 31 11.3 3.0 

Teacher candidates 9 3.3 0.9 

Training 31 11.3 3.0 

Professional seniority 12 4.4 1.2 

Retirement 19 6.9 1.9 

Unemployment 30 10.9 2.9 

Economic crisis 28 10.2 2.7 

Future Scenarios Different professions 26 19.1 2.5 

Unemployment 30 22.1 2.9 

Occupational importance 27 19.9 2.6 

Economic crisis 29 21.3 2.8 

Population 24 17.6 2.3 

Solution Suggestions Number of students in faculties 31 19.3 3.0 

Appointment 28 17.4 2.7 

Training 31 19.3 3.0 

Working conditions 13 8.1 1.3 

Events/projects for teachers 6 3.7 0.6 

Feedback 18 11.2 1.8 

Incentives 11 6.8 1.1 

Unemployment 23 14.3 2.2 

Grand Total 1027 100.0 100.0 
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Figure 1. Main and sub-themes that emerged regarding the teaching profession 

Table 2 examines the distribution of responses under the 

themes of attitudes toward the teaching profession, reasons 

for choosing, self-efficacy perceptions, working conditions, 

expectations and concerns, future scenarios, and proposed 

solutions. The appointment process and working 

conditions are among the most frequently emphasized 

issues in terms of both descriptive attitudes and concerns. 

"Appointment" (3.1%) and "working conditions" (3.0%) are 

particularly prominent in prospective teachers' 

expectations and concerns, while unemployment (2.9%) 

and the economic crisis (2.8%) stand out as the most 

concerning factors regarding future scenarios. 

Furthermore, relationships with students (2.9%) and 

working conditions (2.6%) are prominent in choosing the 

teaching profession, while the number of students in 

faculties (3.0%) and appointment (2.7%) are among the 

most frequently mentioned issues in proposed solutions.   
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3.1. Findings Regarding Teachers' Definitions and 

Current Attitudes Towards the Profession 

Teachers' responses to the interview form's questions 

regarding the definition and current attitudes toward the 

profession were categorized into six subthemes: 

"Sacredness, Next Generation, De-professionalization, 

Appointment, Knowledge, and Experience." Within the 

"Definition and Current Attitude" theme, the most 

emphasized issue by prospective teachers was the 

"appointment" process (25.8%), indicating that the 

profession is closely linked to employment and job security. 

Furthermore, the subthemes "sacredness" (24.2%) and "next 

generation" (20.0%) reveal that teaching is idealized and 

perceived as an important role for society and the future. 

The subthemes "De-professionalization" (10.8%), 

knowledge (5.8%), and experience (13.3%) reflect 

prospective teachers' perceptions of the profession's loss of 

prestige and the aspects requiring knowledge and 

experience. Generally, appointment anxiety and the social 

value of the profession are prominent elements within this 

theme.  

Some of the responses of science teachers working in 

Turkey to the question about their feelings and thoughts 

about the teaching profession in the interview form are as 

follows. 

T5: “I used to think the teaching profession was more sacred than 

any other profession, but lately my thoughts have shifted 

negatively. I think that teaching has become trivialized these days, 

and that society needs to make this clear that its importance isn't 

solely determined by salary.” 

T6: “It used to be a sacred profession, because now you can teach 

without even graduating from a faculty of education. Having a 

teacher training program also creates a population increase, as if 

there were a need for teachers. All of this leads to the de-

professionalization of teaching, a cornerstone not only of 

education but of society.” 

T15: “I think it's the most common profession in our country. For 

this reason, I believe it's losing its importance, and training 

qualified teachers has been relegated to the background. I have so 

many colleagues who haven't been appointed… Does their failure 

to be appointed indicate that they are unsuccessful and of poor 

quality? Absolutely not.” 

T21: “I believe teaching is the most beneficial profession for the 

nation. I believe it's a sacred profession that aims to teach as well 

as to learn. I believe that teachers who can freely say they don't 

know and who include themselves in the learning process instill 

the right behavior and attitudes for society, nature, and all living 

things.” 

T23: “I believe the profession I practice is sacred, but when I look 

at the reactions I receive from other professional groups, parents, 

and those around me, I see approaches that lack respect for the 

profession. I witness the devaluation of teachers' positions and 

opinions due to both my colleagues and other factors.” 

T28: “I believe teachers are experts who embrace education not 

only in institutions but in every aspect of their lives.” 

T30: “It's a profession that defines the learning process not as 

educating students or getting them into high school or university, 

but as educating people.” 

3.2.  Findings Regarding Teachers' Reasons for 

Choosing the Profession 

Teachers' responses to the interview form's question 

regarding their reasons for choosing a profession were 

categorized into six subthemes: "Teachers, Family, 

Working Conditions, Salary, Students, and University 

Exam Scores." Under the "Reasons for Choice" theme, the 

reasons for choosing the teaching profession were 

examined, and the highest percentage was given in the 

"student" subtheme with 27.8%. This result shows that 

prospective teachers prioritize interaction with students 

and contribute to their careers in their choices. This is 

followed by "working conditions" with 25.0%, and it has 

been observed that the working conditions of the 

profession are also an important source of motivation for 

the candidates. On the other hand, the "salary" subtheme 

had a lower percentage at 11.1%, suggesting that economic 

factors are secondary in career choice. Social environments 

such as "family" (12.0%) and "teachers" (20.4%) also 

influenced prospective teachers' professional choices. As a 

result, it appears that prospective teachers prioritize 

student interaction and working conditions when choosing 

a profession.  

Below are some of the responses from science teachers 

working in Turkey to the question on the interview form 

regarding their reasons for choosing the teaching 

profession. 

T1: “I loved my teachers in elementary and high school. I always 

dreamed of the day I could be like them. Because my family always 

supported my desire to be a teacher, I chose the faculty of 

education as my university choice.” 

T3: “My mother was a teacher, now retired. My sister and I 

looked up to her when we were kids. She was very happy in her 

profession and proud to be a teacher. It was a respected profession. 

In short, after my two sisters studied for the KPSS exam for five 

years, we were appointed to different branches in the same year. 

However, the profession we envied years ago is gone. Neither the 

parents nor those around us have the same attitude as when my 

mother was working.” 
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T4: “Since my own childhood, I've loved teachers, school, and 

most of all, children. The students are the biggest reason I chose 

this profession. Every day, when I get ready, I feel like I'm going 

to school, not work.” T11: “The salary isn't enough for anyone 

right now. I think it applies to all professions, not just teachers. 

But let alone the salary and working hours, our dignity has 

disappeared. I used to be proud when I called myself a teacher, but 

when I tell someone my profession, they frown.” 

T18: “Most of my family has retired. They're both surprised and 

saddened to see my current situation. They all say the same 

things. Was it like this back then? I agree with everyone; it wasn't 

like that back then. I'm where I want to be, but never where I want 

to be. But no matter what, my passion for the profession and my 

love for my students will always remain.” T20: “My family 

wanted me to be a teacher. They enrolled me because it was a 

women's profession, with fixed hours, good pay, and respect. I 

was so glad I had studied when I first graduated, and I felt so at 

peace. Now, when I think about the respect the profession has, I 

wish I hadn't. No one has any respect or love for teachers 

anymore… The KPSS process is on everyone's lips, and there 

were a few years where I couldn't get a job.” 

T24: “I always wanted to be a teacher, but I couldn't get the job I 

wanted as a subject. I'm not unhappy; it was the only profession 

I could pursue with a clear conscience. It's the best profession for 

me. Of course, everyone around me is telling me now that I wish 

I'd chosen another profession. I'm afraid they'll be right one day. 

I hope the profession's prestige returns to its former glory soon.” 

T25: “The country's economic situation, the attitudes of students 

and parents, peer pressure… These are all psychologically 

draining us. Neither parents nor students have any respect or 

love left. I used to admire my teachers; we learned respect, not 

fear. Unfortunately, that's not the case now.” T27: “I've been 

working in the eastern part of the country for years. Everyone I 

meet here is so nice. I wanted to reach this point, too. I have peace 

of mind now. I'm so glad I chose this profession. It's like it's a 

part of my life, not a job, but a job. But I can't say the same for 

those around me. Everyone who hears I'm a teacher feels sorry for 

me. They all say, 'Your job is so hard, too.' Yes, it's not an easy 

job, but when you put your heart into it, it doesn't seem difficult. 

Of course, do these reactions affect me? Absolutely. Now, my 

reasons for choosing this profession have turned into regrets. I'm 

not talking about the professional aspects, but about the 

conditions. There's no longer enough salary, and there's no 

respect for the profession anymore.” 

T28: “My family really wanted me to be a teacher. I chose it 

because I loved it and wanted it. Those around me suggested I 

study another field. At first, I used to get angry at those around 

me for what they said, but all the reasons I chose this profession 

have disappeared.” 

T30: “I loved my teachers very much during my primary and 

secondary school years, and I loved school.” 

T32: "It's been 12 years since I started my career. I chose it 

because the working conditions were good. Of course, I was also 

very interested in teaching. I was appointed immediately after 

graduation, but it wasn't like today. Let's say we, the older 

generation, freely wanted to be teachers when everything was 

different and smoother. What about now? There are so many 

students, and the appointments are already clear. I honestly don't 

know how they'll start practicing." 

3.3.  Findings Regarding Teachers' Perception of Self-

Efficacy Towards the Profession 

Teachers' responses to the interview form's question 

regarding their self-efficacies such as abilities and interests 

were categorized into six subthemes: "Not Giving Up, 

Effort, High/Low Motivation, Desire to Learn/Teach, Self-

Confidence, and Self-Criticism." The theme "Self-Efficacy 

Perceptions" examines prospective teachers' perceptions of 

their own professional efficacy. The highest rate within this 

theme was gathered under the subtheme "Desire to 

Learn/Teach" with 31.9%. This shows that prospective 

teachers mostly base their professional efficacy on their 

desire and motivation for learning and teaching. In 

addition, the subtheme "Effort" with 27.5% emphasizes the 

importance of individual efforts candidates make to 

achieve professional success, while 19.8% highlights the 

importance of "not giving up," determination, and 

resilience in the face of challenges. "Self-confidence" (6.6%) 

and "self-criticism" (2.2%), on the other hand, are at lower 

percentages, indicating that prospective teachers place less 

emphasis on personal self-confidence and self-assessment 

skills. As a result, the most dominant elements in 

prospective teachers' perceptions of self-efficacy are a 

desire to learn/teach and a strong tendency to exert effort.  

Some of the responses from science teachers working in 

Turkey to the question on the interview form about their 

feelings and thoughts about their self-efficacy are as 

follows. 

T7: “Actually, my motivation for the profession is very high, but 

class performance also affects me, of course. I strive harder in a 

class where students are enthusiastic about the lesson, and I don't 

give up when it comes to reaching them. But when it's the other 

way around, my motivation also decreases.” 

T9: “Because I love my profession, my motivation is always high. 

However, even some colleagues influence my motivation. I feel 

like those in my field don’t seem to have any concerns about the 

students. I strive to think about what more I can do, and how I 

can explain things better. I research numerous resources like tests 

and books. However, some colleagues criticize me for these efforts. 

They emphasize the futility of my efforts.” 



 

 

 

E. Avinç and F. Doğan                                                   Ahi Evran University Journal of Kırşehir Education Faculty Volume 27, Issue 1, 2026 

 346 

T14: “I'm normally a highly motivated teacher, but when I fail a 

class, I don't feel competent. I sometimes feel inadequate. I often 

improve class performance after a lot of effort, but in some classes, 

it's just not possible. This diminishes all my motivation and 

interest.” 

T21: “Most of the time, we teach with a smile, trying to make 

them happy and teach them. However, we're not robots; 

sometimes we can be unhappy or very sick. When a student 

returns home, they reflect or tell their parents about their mood 

that day. We receive such harsh or rude reactions from some 

parents that it's impossible to maintain motivation the next day. 

Even if one of your parents is your colleague, you can establish 

excellent communication. Unfortunately, no one understands us 

better than we do.” 

T25: “It depends on the student. I adapt my entire mood to the 

student. Some classes are filled with very enthusiastic students. 

It's impossible to describe the joy I experienced while teaching. 

Unfortunately, in some classes, the situation is the opposite. Let 

alone the desire to teach, communication is impossible. Even then, 

I don't give up. Of course, I try, but inevitably, my motivation 

wanes.” T26: "I often criticize myself first when I'm failing. 

What did I do wrong? Where did I go wrong? What were my 

shortcomings? What can I do to explain better? These are the first 

questions I ask myself. However, I feel like no matter how hard I 

try for some classes, it just doesn't work. The student doesn't 

respect me or even listen to what I say. Parents often warn us 

about this during parent-teacher conferences, but sometimes I 

can't even convince them about certain issues. Unfortunately, all 

of these experiences affect my motivation." 

T31: "We often have students who don't want to listen in class, 

and these students significantly affect the classroom's order. 

Unfortunately, such situations can't be corrected with a single 

warning or in a single day. It takes a long time to establish proper 

classroom control. The amount of classroom attendance affects 

my motivation." 

3.4.  Findings Regarding Teachers' Profession-Related 

Working Conditions 

Teachers' responses to the interview questions regarding 

working conditions were categorized into eight subthemes: 

"Country/Region/City, Working Hours, Salary, 

Postgraduate Education, Career, Transportation, 

Colleagues, and Personal Time." The "Working Conditions" 

theme reflects prospective teachers' perceptions of the 

physical and financial conditions of their profession. The 

highest rate within this theme was gathered under the 

"Country/Region/City" subtheme at 22.6%, indicating that 

geographical conditions and location are important factors 

in candidates' professional choices and satisfaction. This 

was followed by "Working Hours" at 21.9%, indicating that 

time management and working hours are also critical 

issues for prospective teachers. The "Salary" subtheme 

expressed 17.5% of prospective teachers' concerns about 

economic conditions, while elements related to long-term 

professional development, such as "postgraduate 

education" (6.6%) and "career" (10.9%), were less 

emphasized. This distribution demonstrates that working 

conditions, particularly geographical and temporal factors, 

are a primary factor in teacher candidates' career choices 

and satisfaction.  

Some of the responses from science teachers working in 

Turkey to the interview form's questions about their 

feelings and thoughts about the teaching profession are 

listed below. 

T2: “I think the working hours are generally very good; I can 

make time for myself and handle all my daily official and personal 

matters.” 

T8: “The working conditions are quite convenient in terms of 

hours, but I think there wouldn't be a problem if some of my 

colleagues were more moderate and inclusive toward each other 

and their professions. I agree with all my colleagues about the 

salary; it's not enough.” 

T9: “I can handle all my personal matters. There aren't long 

hours like in the private sector. I think I agree with everyone about 

the salary; it's not enough.” 

T12: “Considering the working conditions and the moral values 

it enriches a person; teaching has always been something else in 

my eyes. Being in the classroom with my students is a wonderful 

feeling.”  

T17: “The working hours are excellent, and that was one of the 

reasons I chose this profession. My wife is a teacher, and we have 

a baby. The city we live in isn't expensive in terms of cost. Despite 

this, the exorbitant rent increases, baby expenses, and daily 

necessities are making us very tired. In short, I can say it's not 

enough.” 

T24: “I don't have any problems with my working hours. I can 

even make time for myself, do my daily chores, and find time to 

do things for my students, like extra lessons and study sessions.” 

T29: “Our debt situation is increasing exponentially every day. 

In short, I can say that I have the energy and time, but I don't 

have enough income to do all of this.” 

3.5.  Findings Regarding Teachers' Future Expectations 

and Concerns 

Teachers' responses to the interview form's questions 

regarding their future expectations and concerns were 

categorized into 10 subthemes: "Respect, Appointment, 

Population, Professional Importance, Working Conditions, 

Teacher Candidates, Formation, Professional Seniority, 
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Retirement, Unemployment, and Economic Crisis." The 

"Expectations and Anxiety" theme reflects prospective 

teachers' expectations and the concerns they face regarding 

their professional future. Within this theme, the highest 

rate (11.7%) was given to the "appointment" subtheme, 

indicating that the candidates' greatest concern was related 

to the appointment process. In addition to appointment 

anxiety, the subthemes "respect" (10.9%) and 

"unemployment" (10.9%) were prominent. These results 

reveal that prospective teachers are concerned about both 

the social reputation of the profession and their economic 

security. Furthermore, the "professional importance" 

subtheme (9.1%) indicates that prospective teachers' 

expectations regarding the social value of the teaching 

profession are also significant. "Teacher Training" (11.3%) 

reflects candidates' concerns about education and 

professional qualification processes. While teacher 

candidates' expectations and concerns generally focus on 

concrete employment issues such as placement and 

unemployment, concerns about the profession's social 

status and professional development are also noteworthy.  

Some of the responses from science teachers working in 

Turkey to the question on the interview form regarding 

their feelings and thoughts about future expectations and 

concerns about the teaching profession are as follows.   

T3: “I think our profession will face complete chaos in the future. 

Appointment processes will become more difficult, and the 

unemployed teacher population will increase. Our profession, 

once chosen for its working conditions and professional prestige, 

has become discredited.” 

T10: “I'm worried about my future. Because retirement seems 

impossible. The severance pays required for retirement is not 

sufficient.” 

T15: “I think the working conditions are generally very good. 

However, we would like additional initiatives to increase 

productivity, such as professional development programs and 

seminars.” 

T18: “Teaching is the most sacred profession. Really? I think so, 

we think so! Let's ask parents or other officials: who are we? 

We've become a discredited profession. The economic crisis has 

deeply affected us, as it has all professions. But moreover, we've 

also lost professional respect.”  

T20: “My expectation for the future is that there will be no 

unemployed teachers. What else could there be? My colleagues, 

who are productive, dynamic, hardworking, and possess many 

other important qualities, work in various professional groups. 

Why? There's no appointment, no respect, no importance, but 

there is training. Aren't there enough teachers? Education 

faculties are overflowing. They are trained to the fullest by 

qualified academics.” 

T27: “Teacher candidates are students, but from the moment they 

enter school, they are instilled with the teaching profession. They 

are trained, and they are trained to be qualified. They are trained 

to be teachers. Then? They can't be appointed. They join the ranks 

of the unemployed. Is a teacher who can't be appointed a failed 

teacher?”  

T32: "Unless the profession is given the respect and importance 

it deserves in the future; we will be further discredited. Education 

is one of the most important elements, both individually and 

socially. Isn't this true? Or do we think this way because we are 

teachers? If we want to build a good future, we must prioritize 

education." 

3.6.  Findings Regarding Teachers' Future Scenarios 

Regarding the Profession 

Teachers' responses to the interview form's questions 

regarding future scenarios were categorized into five 

subthemes: "Different Professions, Unemployment, 

Professional Importance, Economic Crisis, and 

Population." The Future Scenarios theme encompasses 

prospective teachers' predictions and concerns about their 

professional future. Within this theme, the highest rate, at 

22.1%, was given to the "unemployment" subtheme, 

indicating that prospective teachers are most concerned 

about future unemployment. This was followed by the 

"economic crisis" subtheme at 21.3%, indicating that 

prospective teachers perceive economic uncertainty as a 

significant threat to their professional future. Furthermore, 

the "professional importance" subtheme, at 19.9%, indicates 

that prospective teachers are concerned that the social 

value of teaching will decrease in the future. The "Different 

Professions" (19.1%) and "Population" (17.6%) subthemes 

indicate that prospective teachers are considering the 

possibility of pursuing different professions outside of 

teaching and the impact of the growing teacher population 

on professional competition. In general, the theme of future 

scenarios reveals that prospective teachers' biggest 

concerns about their professional futures are 

unemployment, the economic crisis, and the decline in the 

social value of the profession. 

Some of the responses from science teachers working in 

Turkey to the question on the interview form about their 

feelings and thoughts about future scenarios are as follows: 

T12: “Different professions await us in the future. My salary 

isn't enough, so what will someone who can't be appointed do? 

While 1 in 7 science teachers used to be appointed, this number 

has dropped to around 1 in 20 today. What will the remaining 19 

teachers do? They will prepare for the KPSS exam again, and 

another 1 will be appointed.” 
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T13: “What will happen in the future when the ranks of 

unemployed teachers are already full? It will only increase. New 

ones will arrive every year, hopes will fade, they will have to work 

in different professions, they will become unhappy, and their 

hopes will fade. These individuals, who have moral obligations at 

every stage, will pursue professions other than teaching.” 

T23: “What awaits us in the future? Unemployment, de-

professionalization, different professions…” 

T28: “I don't know if the teaching profession will remain 

important in the future. I'm very worried; I could write pages on 

this topic or talk for days. Even today, it's not given the necessary 

importance, and it will decline even further in the future. The 

teacher population is increasing every year. However, the number 

of teachers practicing their profession remains constant. What 

does this mean? The number of unemployed teachers is increasing 

every year. This perpetuity affects the professional importance 

and social prestige of the profession. In addition to all this, the 

economic crisis is intensifying its impact every day.” 

3.7.  Findings Regarding Teachers' Professional 

Solution Suggestions 

Teachers' responses to the interview form's questions 

seeking opinions on future solutions were categorized into 

seven subthemes: "Number of Students in Faculties, 

Appointment, Training, Working Conditions, 

Activities/Projects/Research for Teachers, Feedback, 

Incentives, and Unemployment." The "Solution Proposals" 

theme details the solutions proposed by prospective 

teachers for professional problems. The highest rate within 

this theme, at 19.3%, was given to the subtheme "Number 

of Students in Faculties," indicating that prospective 

teachers believe reducing the number of students in 

education faculties is a critical step in solving professional 

problems. This was followed by the subthemes 

"Appointment" and "Training," at 17.4%. These two topics 

were considered by prospective teachers to be the most 

significant structural problems in entering the profession. 

Prominent demands were for more equitable and 

streamlined appointment processes and for the 

restructuring of training programs. 6.8% other hand, the 

subthemes "working conditions" (8.1%) and "incentives" 

(6.8%) emphasize the need to improve working conditions 

and develop incentive mechanisms for teachers to increase 

their professional satisfaction. "Feedback" (11.8%) also 

stands out as a significant suggestion for candidates to 

establish more effective and regular feedback mechanisms 

for in-service processes. Furthermore, the subthemes 

"activity/project for teachers" (5.6%) and "unemployment" 

(5.6%) reveal that organizing activities that support 

teachers' in-service development and taking measures to 

address unemployment are considered important by 

candidates. Overall, the theme of "solution suggestions" 

indicates that prospective teachers offer concrete 

suggestions for structural reforms in the education system, 

particularly reducing the number of students in faculties, 

reorganizing appointment and training processes, 

improving working conditions, and strengthening 

incentive mechanisms. 

Some of the responses of science teachers working in 

Turkey to the question on the interview form about their 

feelings and thoughts about the teaching profession are as 

follows. 

T6: “The proposed solution is clear: greater emphasis should be 

placed on teacher training. Instead of training many teachers, the 

focus should be on training fewer but high-quality teachers. In 

fact, the core of these efforts lies in the number of graduate 

teachers. In some universities, class sizes exceed 50. In such a 

situation, it's impossible to control a class, or to individually 

monitor students, or to monitor their progress. Similarly, the 

increase in the number of graduated teachers negatively impacts 

this situation.” 

T11: “The number of students in education faculties should be 

reduced. The teacher population is incredibly large. What 

percentage of this population has been appointed? What 

percentage can practice their professions? I see this as an 

overlooked problem in the country. Often, certain issues such as 

appointments, loss of professionalism, and shifting to different 

professions are not even addressed.”  

T16: “We're talked about new education visions every year. Are 

we, the teachers, adequately supervised? Which of us can improve 

ourselves? I was appointed eight years ago and have only attended 

three courses since then. With housing expenses, the economic 

crisis, and the cost of our children, which course can I afford? I 

want us to be provided with various training programs, and what 

we've learned from these programs to be monitored.” 

T19: “First of all, I think the most definitive solution is to 

complete the teacher training requirement. Are there not enough 

teachers? Why are we, as a country, still increasing this number? 

Wouldn't it be more appropriate to focus on the qualified teachers 

we have who graduated from education faculties first?” 

T25: “For example, let's take the issue of appointment. 

Everyone's talking about it, and we know it's a problem. But are 

we aware of the problem? First, the problems need to be identified. 

Then, we should focus on solutions.” 

T27: “There are so many problems that I don't know what 

solution I can offer to any of them. For example, let me share a 

recent topic discussed in the teachers' room. Our topic is not 

wanting to be assigned to the eastern part of the country. Aren't 

all parts of the country the same? Many of my colleagues are 

afraid of abandoning their habits or the culture of unfamiliar 

countries. They say they studied for so many years, struggled for 



 

 

 

E. Avinç and F. Doğan                                                   Ahi Evran University Journal of Kırşehir Education Faculty Volume 27, Issue 1, 2026 

 349 

assignments, and ultimately don't want to go to a country they're 

completely unfamiliar with. As we were discussing it among 

ourselves, we thought we could make assignments to the east 

more attractive. Preliminary meetings could be held with teachers 

assigned to the east. Awareness of the adaptation process could be 

raised. For example, incentives could be provided. This incentive 

doesn't have to be solely financial, of course. Course or project 

support could be provided. I think the same applies to individuals 

who grew up and studied in the wild. Similar practices could be 

implemented, or teachers could be incentivized.”  

T30: “The solution is to end unemployment. How can this be 

done? Of course, the number of students in education faculties 

should be reduced, and teacher training programs should be 

suspended. New initiatives should be implemented for graduate 

teachers across the country. New projects or events should be 

organized to contribute to their professional development. All 

feedback, whether positive or negative, regarding the current 

situation should be collected from all teachers. Any innovations 

should be revised based on this feedback.”  

4. Discussion  

In recent years, striking and radical changes have been 

taking place all over the world and in education (Gültekin, 

2020). The results of these changes also affect the 

perspective of society (Arklan & Taşdemir, 2018). Taking as 

reference studies indicating that there is a need for more 

future-oriented studies in Turkey (Koşar & Güçlü, 2015), in 

this research examining the phenomenon of teachers, one 

of the most fundamental elements in education (MEB, 

1973); teachers' current and future views towards the 

profession were examined. Within the scope of the research 

conducted with 32 teachers working in public schools 

affiliated to the Ministry of National Education in various 

provinces of Turkey and enrolled in a master's degree 

program; the nature of teachers' views towards the 

profession, current attitudes, self-efficacy perceptions, 

satisfaction, motivation, hope for the future, career 

expectations and anxiety states, the future of the teaching 

profession in Turkey and their suggestions and alternative 

solutions within the scope of development and 

improvement regarding the profession were determined. 

According to the data obtained from the responses of the 

teachers who constitute the study group of the research; 

The sub-problems of the research were determined as 

seven main themes and sub-themes, based on the interview 

form questions: "Definition and Current Attitude, Reasons 

for Choice, Self-Efficacy Perceptions, Working Conditions, 

Future Expectations and Anxiety, Future Scenarios, and 

Solution Suggestions." The identified main themes were 

examined in order, and the sub-themes of the main theme 

are listed below. 

According to the responses obtained from teachers, in the 

theme of Definition and Current Attitudes, the most 

prominent sub-theme is "appointment" with 25.8%, and it 

is understood that prospective teachers define the 

profession with concerns about the appointment process. 

This points to a major concern about the employment 

dimension of the profession. The sub-themes of "sanctity" 

(24.2%) and "next generation" (20.0%) reveal that the 

candidates idealize the profession and see it as a social and 

moral responsibility. Under the theme of Reasons for 

Choice, the most emphasized sub-theme is "student" with 

27.8%, and it is seen that prospective teachers choose the 

profession based on their relationships with students. 

"Working conditions" (25.1%) also stand out as an 

important factor in candidates' career choice, while 

economic reasons such as "salary" (12.1%) seem to be 

relatively less decisive. When the theme of Self-Efficacy 

Perceptions is examined, "desire to learn/teach" stands out 

as the sub-theme with the highest rate with 31.9%; This 

shows that prospective teachers' perceptions of 

professional competence are mostly based on their desire to 

teach. While individual effort and determination elements 

such as "effort" (27.5%) and "not giving up" (19.8%) were 

also prominent, "self-confidence" (6.6%) and "self-criticism" 

(2.2%) remained at lower percentages, suggesting that 

candidates' self-confidence and self-assessment capacities 

may be limited. Within the Working Conditions theme, the 

highest rate was given to the sub-theme 

"country/region/city" with 22.6%, revealing the importance 

of geographical factors in candidates' professional 

satisfaction. Temporal and economic conditions such as 

"working hours" (21.9%) and "salary" (17.5%) are also the 

main factors affecting candidates' satisfaction with working 

conditions. Within the Expectations and Anxiety theme, 

"appointment" had the highest rate with 11.7%, indicating 

that the appointment process is the greatest source of 

anxiety for prospective teachers. Social and economic 

concerns such as "respect" (10.9%) and "unemployment" 

(10.9%) also stand out as other significant factors 

generating anxiety. Within the Future Scenarios theme, the 

highest rate (22.1%) was given to the sub-theme 

"unemployment," indicating that prospective teachers 

experience unemployment as their greatest concern for the 

future. Macroeconomic and social factors such as 

"economic crisis" (21.3%) and "professional importance" 

(19.9%) also lead the negative expectations for the future. 

Finally, within the Solution Proposals theme, the sub-

theme "number of students in faculties" (19.3%) was the 

most frequently highlighted solution suggesting a need to 

reduce the number of students in education faculties. This 

was followed by requests for improvements regarding the 

"appointment" (17.4%) and "training" (17.4%) processes. 

Prospective teachers suggested restructuring the 

appointment process and improving training in training. 

Improving working conditions (8.1%) and strengthening 

incentive mechanisms (6.8%) were among other solutions 

offered by prospective teachers regarding problems in the 

profession. These data reveal that prospective teachers 

focus on structural issues such as appointment and 

unemployment, that they are concerned about the social 

status of the profession, and that their proposed solutions 
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largely address reforms in the education system. This 

distribution demonstrates that prospective teachers' 

concerns about their professional future are predominantly 

related to socioeconomic conditions. Furthermore, it 

demonstrates that, in general, teachers' most significant 

current concerns about the profession concern the 

appointment process. They believe the teaching profession 

is chosen because of the relationships they establish with 

students. They have a high desire to teach. Geographical 

location and living conditions influence their professional 

choices. Their greatest concern about the profession is the 

appointment process. They are also concerned about 

unemployment. They believe that faculty student numbers 

should be regulated. 

Teachers' responses to questions that sought opinions on 

the main theme of the definition and current attitudes 

towards the profession were categorized into six sub-

themes: "Sacredness, Next Generation, De-

professionalization, Appointment, Knowledge and 

Experience." All teachers who participated in the research 

emphasized the sacredness of the profession, its benefit to 

society, and its relationship with the next generation. They 

stated that among the efforts and duties of the profession 

are educating people and affecting students' attitudes 

towards nature and living things. It was determined that 

the current attitudes of teachers who define the profession 

as sacred have distanced the profession from its sacred 

nature, have discredited it, have made it ordinary, and have 

made it non-professional. In a study conducted by Ulutaş 

(2017), which investigated the status of the teaching 

profession from the teachers' perspective, the factors 

affecting this status, and suggestions for improving this 

status, it was determined that a majority of teachers found 

their professional status low within the themes of entry to 

the profession and professional training, the functionality 

of the profession, the economic income and status of the 

profession, social perception, and the current conditions of 

the profession. 

While it was determined that all participating teachers had 

a positive attitude towards the profession in general, it was 

found that they were critical of their appointment and 

training status. They stated that they thought that the 

increase in the teacher population was related to the fact 

that individuals who studied in an undergraduate 

department other than the faculty of education and 

received formation training started teaching. They stated 

that the teacher population had a sufficiently high number 

of members and that individuals who became teachers 

through training caused the increase in this population. It 

was found that teachers who stated that appointment and 

training status were related had negative opinions about 

receiving training and teaching. In addition to the studies 

determining that formation training was insufficient in 

terms of duration and content (Dalgıç et al., 2012; Sever et 

al., 2015; Yılmaz, 2015; Yüksel, 2015), in the study 

conducted by Aycan (2015), it was determined that the 

admission of students to the formation program should be 

reduced. Similarly, Gürol et al. (2018) in their study on the 

quality of the pedagogical formation certificate program 

and the problems encountered in the program; It has been 

determined that the required teacher capacity is 

inconsistent with the current teacher capacity, and it has 

been emphasized that a long-term plan should be made to 

eliminate this inconsistency, student admission quotas 

should be reduced for the formation program and 

admission criteria should be introduced, the 

implementation time of the formation training should be 

taken during the undergraduate education, and the 

duration of these trainings is insufficient. 

On the other hand, they stated that they received negative 

reactions from society regarding the respect and 

importance given to the profession. They stated that they 

believed that external factors such as other professional 

groups, parents, close circle, and family, especially the issue 

of appointment, had a negative impact on the decrease in 

respect and importance given to the profession. In a study 

examining the status of the teaching profession by Ünsal 

(2018), it was determined that the reasons for the low status 

of the profession were society, economic conditions, 

teacher training institutions, teacher qualifications, 

working conditions, the media, lower and upper managers, 

and educational policies. In a study conducted by Ertan 

Kantos (2021) to reveal the reputation of the teaching 

profession according to teachers' opinions and obtaining 

similar results, it was determined that the reputation of the 

teaching profession was low in society, and that the societal 

perspective and the value given to the profession were the 

most important factors determining the high reputation of 

the profession. 

Teachers' responses to a question about their reasons for 

choosing their profession were categorized into six 

subthemes: "Teachers, Family, Working Conditions, Salary, 

Students, and University Exam Scores." Most of the 

participating teachers cite support or pressure from their 

role models and their families as reasons for choosing their 

profession. In addition to these reasons, they also cited 

working conditions, salary, being a female profession, 

professional significance, and its prestige as reasons for 

choosing the profession. Some participating teachers stated 

that they wanted to pursue another profession but believed 

they would be more successful and competent in teaching, 

or that teaching departments were among the departments 

where university grades were sufficient, and they chose the 

profession for these reasons. It was determined that 

teachers who expressed pride and love in their profession 

expressed negative opinions about their appointment, 

financial situation, and salary. Most participating teachers 

stated that most of their reasons for choosing the profession 

are no longer valid today. They also argued that the concept 

of prestige, which was a key reason for choosing the 

profession, has been lost due to societal prospects and 

pressure. Similarly, in a study conducted with prospective 
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teachers by Özbek et al. (2007), it was suggested that 

making the teaching profession more attractive, especially 

in terms of economic and social characteristics, would 

increase the rate of choosing the profession and contribute 

to the development of more positive thoughts of 

prospective teachers towards the teaching profession. 

Teachers' responses to a question asking about their self-

efficacies, such as their aptitude and interest in the 

profession, were categorized into six subthemes: "Not 

Giving Up, Effort, High/Low Motivation, Desire to 

Learn/Teach, Self-Confidence, and Self-Criticism." Most 

participating teachers stated that their motivation for the 

profession was high, but that their motivation had 

decreased due to factors such as class success, student 

desire, classroom dominance, and the influence of parents 

and colleagues, and that they felt inadequate. Furthermore, 

participating teachers stated that they did everything in 

their power to maintain their motivation and that they did 

not give up ensuring appropriate attitudes and behaviors 

in the classroom. Among the factors that decreased 

motivation cited by most teachers, two of the most 

frequently repeated factors were students' interest or 

attitude toward the lesson and parental behavior. Teachers 

also stated that when students exhibited low interest and 

negative attitudes, they exerted intense effort, but these 

efforts were sometimes ineffective and sometimes 

subjected to negative criticism from colleagues. Teachers 

stated that they are confident in themselves and will 

continue teaching with the same interest and motivation 

under all circumstances, and that the desire to learn and 

teach contributes to this commitment. Similarly, a study 

conducted by Yıldız and Kılıç (2021), which examined the 

undeniable relationship between students and teachers, 

found that student motivation was the most influential 

motivating factor in teachers' motivation. 

Teachers' responses to questions about professional 

working conditions were categorized into nine subthemes: 

"Country, Region/City, Working Hours, Salary, 

Postgraduate Education, Career, Transportation, 

Colleagues, and Personal Time." All participating teachers 

expressed positive opinions about professional working 

hours and access to ongoing postgraduate education. 

However, a study by Yavuz and Bahar (2019) examined the 

professional development of teachers in Turkey and found 

that, while teachers generally viewed professional 

development as important, they faced challenges such as a 

lack of time and resources, and a lack of appropriateness 

for their needs. 

Teachers reported experiencing problems with their 

salaries. All teachers responded negatively to the issue of 

salary, stating that due to factors such as affordability and 

national economic problems, their salaries were insufficient 

and that they struggled to even meet their daily needs. 

Teachers who were married, had children, or were on the 

verge of marriage reported greater difficulties with their 

salaries than others. Most teachers emphasized that their 

working hours were sufficient to meet their daily and 

personal needs. They noted that teachers pursuing 

postgraduate studies were able to easily pursue their 

personal development and career opportunities. Teachers 

currently completing their dissertations reported being 

able to keep up with their work schedule despite their busy 

schedules. While some teachers experienced transportation 

difficulties, they stated that this did not pose a 

disadvantage in terms of working hours or access to 

postgraduate education. Teachers working in the private 

sector or those familiar with working conditions in the 

private sector reported that working in public schools 

affiliated with the Ministry of National Education was a 

significant advantage. Among the reasons for their 

negative views on working conditions, teachers were found 

to experience significant demoralizing and demotivating 

problems due to the negative attitudes of their colleagues 

and administrators. Similar to the data obtained from this 

study, a study conducted by Erdoğan and Baran (2018) 

investigated the factors that motivate teachers in Türkiye 

and determined that intrinsic motivation, such as the desire 

to make a difference, was more important than extrinsic 

factors such as salary and job security. Similarly, Kocakaya 

and Büyüktaşkıran (2019) examined job satisfaction among 

teachers in Türkiye, finding that overall job satisfaction 

among teachers in Turkey was low, and that factors such as 

workload, lack of support, and inadequate compensation 

contributed to dissatisfaction. 

The responses of the teachers to the questions obtaining 

their opinions about future expectations and concerns were 

classified under 10 sub-themes as “Respect, Appointment, 

Population, Professional Importance, Working Conditions, 

Prospective Teachers, Formation, Professional Seniority, 

Retirement, Unemployment and Economic Crisis.” It was 

determined that all of the teachers expressed negative 

opinions about the future and their professional future. 

Teachers, who frequently mentioned that the issues of 

appointment, unemployed teacher population and 

seniority years or compensation are major problems, stated 

that all of these issues regarding future expectations need 

to be solved. In the study of Karataş, Ardıç, and Oral (2017), 

in which they investigated the professional perceptions of 

prospective teachers and their opinions on their 

competencies and the future profiles they want to have 

when they enter the profession; It has been determined that 

the prospective teachers, who aim to raise individuals who 

are beneficial to the society in the future and to be an 

unforgettable teacher who is a model and who dream of 

being innovative, original, planned and disciplined 

teachers, are hopeless and pessimistic about their 

professional future and cannot see their future bright due 

to the problem of being appointed as a teacher and the 

discrediting of the profession. 

Teachers, emphasizing the discrediting and de-

professionalization of their profession, stated that respect 

for the profession has diminished. Participating teachers 
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made comparisons with other professional groups; as a 

result, most of the teachers participating in the study 

argued that the importance of healthcare workers was 

recognized due to current health issues, but this only 

occurred as a result of a disaster. Participating teachers 

stated that all their teaching graduate colleagues face 

unemployment due to reasons such as lack of 

appointments, training programs, and economic crises. 

They stated that the unemployed teacher population is 

currently very high, and they fear this number will increase 

further. Teachers emphasized that working conditions are 

a significant factor in their choice of profession, but that 

working conditions, especially in economic terms, are 

deteriorating. Teachers, who emphasize the importance of 

education in many respects, expressed hopelessness and 

anxiety about the future. Özoğlu et al. (2013), in their study 

investigating the factors affecting the status of the teaching 

profession, argued that the economic return of the 

profession is the primary factor affecting professional 

status. 

Teachers' responses to questions seeking opinions about 

future scenarios were categorized into five subthemes: 

"Different Professions, Unemployment, Professional 

Importance, Economic Crisis, and Population." It was 

found that teachers who expressed concerns about the 

future often expressed pessimistic interpretations of future 

scenarios. Most teachers participating in the study stated 

that their salaries are insufficient under current conditions 

and that they believe this situation will worsen as the 

economic crisis worsens. Teachers who emphasized the 

economic crisis stated that this situation not only affects 

their daily lives and causes financial hardship but also 

hinders their professional and personal development. All 

teachers expressed a negative outlook on the future 

regarding the employment problem and the resulting 

increase in the number of unemployed teachers. In addition 

to unemployment, teachers emphasized that their 

colleagues are forced to work in different professions. They 

also noted that this situation has led to a decline in 

professional respect and an increase in professional 

discrediting and discrediting. Some of the teachers who 

participated in the study stated that they struggled to share 

their professional experiences with students or 

acquaintances in their immediate circle and were unable to 

positively guide them in their career choices. Similar results 

were obtained in a study investigating the relationship 

between job satisfaction, motivation, and life satisfaction. A 

study by Sarı and Yetkiner (2020) found that life satisfaction 

was a significant predictor of teachers' job motivation and 

job satisfaction, and that as teachers' life satisfaction 

increased, their job motivation and satisfaction levels also 

increased positively. 

The responses given by the teachers to the questions in 

which their opinions were obtained regarding solution 

proposals for the future were classified under 7 sub-themes 

as “Number of Students in Faculties, Appointment, 

Training, Working Conditions, Activities/Projects/Research 

for Teachers, Feedback, Incentives and Unemployment”. 

The teachers who participated in the research stated that 

the number of students in the education faculties of 

universities is high and that for this reason the efficiency of 

the courses is low. They stated that the number of students 

in faculties only makes the course delivery inefficient. In a 

study conducted by Özmen and Gürkan (2018), which is 

parallel to the data of teachers who see the effect of the 

number of students on course efficiency as a serious 

problem, it was suggested that the teacher education 

programs in Türkiye do not effectively prepare teachers for 

the profession and that these programs need to be 

restructured to provide more practical experience. In 

addition to all these situations, they stated that they see 

providing training programs among the reasons for the 

problems in appointment and the increase in the number of 

unemployed teachers. As a solution suggestion for the 

problems of unemployed and unappointed teachers; It was 

determined that they advocated for initiatives such as 

reducing the number of students in education faculties and 

eliminating formal education requirements, either 

temporarily or completely, as viable options. Teachers 

often stated that they held negative views about the region 

they would be assigned to or that they had colleagues 

around them who held similar negative views. They stated 

that providing the necessary and valid incentives, 

particularly for teachers in the eastern regions, or meeting 

with previously appointed teachers could prevent regional 

discrimination. Additionally, teachers noted that some 

activities, projects, and research aimed at increasing their 

motivation for the profession were inadequate. They noted 

that these and similar initiatives, aimed at increasing their 

professional motivation, were few and far between, and 

that this approach would provide accurate, first-hand 

feedback. Teachers stated that insufficient feedback was 

collected during their employment, and that identifying 

and resolving the problems they experienced would be 

impossible. 

An examination of the general views of the participating 

teachers regarding the profession revealed positive results 

in terms of their personal views on working conditions and 

self-esteem towards the profession. However, they 

expressed negative views regarding current professional 

economic conditions, appointment and appointment 

criteria, unemployment, forced orientation towards 

different professions, training status, and attitudes and 

behaviors towards the profession. 

A limitation of this study is that data was collected using a 

single data collection technique. Future studies could 

collect teachers' opinions using various data tools and 

different techniques and methods. Supporting them to 

write reflective journals to obtain detailed feedback and 

sharing their immediate experiences in professional 

matters would add depth to the research. However, this 

study was conducted with only 32 teachers working within 
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the Ministry of National Education. Future studies could 

increase this number or provide more detailed analyses. 

Similar interviews could be conducted with teachers from 

other branches in parallel with this study, expanding the 

scope of the study. 

In addition, since the data for this study was collected 

solely from teachers, studies that also include their 

experiences with administrators or Ministry of National 

Education staff to obtain more detailed data would 

contribute to feedback and status regarding the profession. 

Specific characteristics of teachers can be identified based 

on their region, professional branch, gender, or years of 

experience, and further comprehensive or comparative 

studies can be conducted. In addition to the opinion form, 

studies can be further deepened using a mixed design 

design using larger sample groups and measurement tools 

such as scales, surveys, etc., as needed. 
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